

पूर्णमा

इतिहास-प्रधान त्रैमासिक पत्रिका

६६

पू

र्णा

ङ्क

संशोधन-मण्डल

का. मे. अ. द. न. १५५/२४९

तदिह न गुणदोषौ योजनीयादलीकौ
कथमपि महता यत् संस्कृतोऽयं श्रमेण ।

—बापूदेव शास्त्री

[धेरै मिहिनेत गरी यो तयार गरिएको छ । यस कारण यहाँ झूटो गुण अथवा दोष नलाइदिनुहोला ।]

पूर्णमा

(इतिहास-प्रधान त्रैमासिक पत्रिका)

२४

वर्ष

४

अङ्क

सम्पादक—

महेशराज पन्त

दिनेशराज पन्त

प्रकाशक—

देवीप्रसाद भण्डारी

(संशोधन-मण्डलद्वारा)

यस अङ्कको मूल्य रु. ६०।—

विषयसूची

१. कुण्डलीसङ्ग्रह —दिनेशराज पन्त १-३७
२. ब्राह्मणसम्बन्धी, नेवारराज्यका,
अहिलेसम्म प्रकाशमा नआएका तीनवटा ताम्रपत्र —महेशराज पन्त ३८-३९
३. नौला पदवी [थर]को उल्लेख परेका,
ताडपत्रमा लेखिएका, दुइवटा लिखतपत्र —महेशराज पन्त ४०-४१
४. ब्राह्मणको उल्लेख परेको,
अहिलेसम्म प्रकाशमा नआएको, एउटा लिखतपत्र —महेशराज पन्त ४१-४२
५. विजक[वृजिक]रथ्याको उल्लेख भएको,
ताडपत्रमा लेखिएको, अहिलेसम्म प्रकाशमा नआएको,
एउटा लिखतपत्र —महेशराज पन्त ४२-४३
६. वत्सलाको पूजाको व्यवस्थासम्बन्धी कुरा भएको,
ताडपत्रमा लेखिएको,
अहिलेसम्म प्रकाशमा नआएको पत्र —महेशराज पन्त ४३-४४
७. वि. सं. १८७५ मङ्सिर ६ गतेका २५ वटा लालमोहर —महेशराज पन्त ४४-५१
८. आत्मसंशोधन —महेशराज पन्त ५१-५२

(पूर्णिमा ६५ अङ्कको ३२ पृष्ठपछि)

कुण्डलीसङ्ग्रह

- दिनेशराज पन्त

(२६१)

माहिला साहेबज्यू उपेन्द्रविक्रम शाहकी छोरी भद्रकुमारी

जन्म-वि. सं. १९३७

बाघ

श्रीभद्रकुमारि

शाके १८०२ कृष्णादि ज्येष्ठकृष्ण ॥ द्वितियापरतृतीया ॥ मूलनक्षत्रे ३१।४५ भुक्त ४३।० साध्ये योगे ॥
सौरमानेन ज्येष्ठमासे दिन १५ गते बुधवासरे १०^{०६} श्रीसूर्योदयात् गतघटि १४ पला ४५ गते सिंहलग्ने वृषनवाशके
श्रीउपेन्द्रविक्रमसाहभीमराज्यलक्ष्मीपुत्रीजन्म

(२६२)

मेजर जनरल ललितजङ्ग राणाका छोरा

जन्म-वि. सं. १९३७

थापाथली

शाके १८०२ सौरमानेन ज्येष्ठमासे दिन २६ गते कृष्णादि ज्येष्ठकृष्ण ॥ चतुर्दशी ॥ कृतिकानक्षत्रे
घटि ३७।४७ आदिश्रवणमासे दिनगतघटि ८।३ गते कर्कटलग्ने श्रीकर्णेरललितजङ्गबहादुरस्य काञ्चितर्क पुत्रे १

(२६३)

हजुरिया जर्नेल ध्वजनरसिंह राणाका छोरा

जन्म-वि. सं. १९३७

नाराहिती

शाके १८०२ सौरमानेन श्रावणमासे दिन २६ गते श्रावणशुक्ल ॥ द्वितीया पूर्वफाल्गुणीनक्षत्रे घटि
५३।१६ आदिश्रवणमासे दिनगतघटि ४।४५ गते सिंहलग्ने श्रीलेफटेन्जनरलध्वजनरसिकुवरराणाबहादुरपुत्र

१०६. बुधवासरेको रे नेवारीमा लेखिएको छ ।

२/पूर्णिमा ६६ अङ्क

(२६४)

थापाथली चारबुर्जाका

जन्म-वि. सं. १६३७

थापाथली चारबुर्जा

शाके १८०२ सौरमानेन पौषमासे दिन ११ गते पौषकृष्णसप्तमीघटि ७।५३परअष्टमी ॥ उत्तरफार्गुणी-
घटि २६।२६ शुक्रवासरे श्रीसूर्योदयात् गतघटि ६।२६ गते मकरलग्ने ॥

(२६५)

फील्डमार्शल रुद्रशमशेरकी कान्छी रानी

जन्म-वि. सं. १६३७

श्रीरुद्रसमसेरका कांछि रानी

सम्बत् १६३७ शुक्लादि फार्गुणशुक्ल । सप्तमी रोहिणीघटि ४१।४६ सौरात् फार्गुणमासे दिन २६ गते
सोमवासरे दिनगतघटि ४।५१ मेषलग्ने श्री— साहीपुत्र रुद्रसमसेरका काछि रानीका

सम्बत् १६३७ फार्गुणशुक्ल ॥ सप्तमी ॥ रोहिणीनक्षत्रे घटि ४१।४६ विस्कभयोग सौरमानेन फार्गुण-
मासे दिन २६ गते सोमवासरे दिनगतघटि ४।५१ मेषलग्ने वृषाशके श्रीरुद्रसमसेरका काछि रानीजन्म

(२६६)

ध्वजनरसिंह राणाका छोरा

जन्म-वि. सं. १६३८

नारांहिति

शाके १८०३ कृष्णादि वैशाखकृष्ण ॥ ॥ तृतिया ॥ अनुराधानक्षत्रे घटि ४२ पला ३७ व्यतिपातयोगे ॥
सौरमानेन वैशाखमासे दिन ७ गते आदित्यवासरे दिनगतघटि ०।१६ गते मेषलग्ने श्रीजनरलध्वजनरसिंहराणा
कांछितर्फ पुत्र २

(२६७)

कर्णेल हर्षशमशेर

जन्म- वि. सं. १९३८

मृत्यु-वि. सं. १९५६

श्रीहर्षसमसेर

सम्बत् १९३८ शाके १८०३ शुक्लादि वैशाखशुक्ल ॥ षष्ठी ॥ पुनर्वशूनक्षत्रे घटि ३८।२१ शूलयोगे ॥
सौरमानेन वैशाखमासे दिन २३ गते बुधवारसे दिनगतघटि १०।११ गते मिथुनलग्ने श्रीधीरसमसेरजंपुत्र श्रीहर्ष-
समसेरजन्म

५६ साल जेष्ठकृ १४ रो ४ दिन बाकी १० मा परलोक

५६ ज्येष्ठकृ ३० परोक

(२६८)

श्री ५ पृथ्वीवीरविक्रम शाहका साहिँला बडामहारानी कीर्तिदिव्येश्वरी
(श्री ३ वीरशमशेरकी छोरी)

जन्म-वि. सं. १६३८

श्री ५ साहिँला बडामहारानी

सम्बत् १६३८ कृष्णादि श्रावणकृष्ण ॥ त्रयोदशी ॥ मृगशिलानक्षत्रे घटि २१।३८ व्याघाटयोग ॥
सौरमानेन श्रावणमासे दिन १० गते शनैश्चरवासरे दिनगतघटि १८।७ तुलालगने श्री ३ महाराजवीरसमसेरजंपुत्री
कीर्तिद्विपेश्व

कीर्तिद्विपेश्वरि

सम्बत् १६३८ कृष्णादि श्रावणकृष्ण ॥ त्रयोदशी ॥ मृगशिलानक्षत्रे घटि २१ पला ३८ व्याघाटयोगे ॥
सौरमानेन श्रावणमासे दिन १० गते शनीवासरे दिनगतघटि १८।७ गते तुलालगने मकराशके श्री ३ महाराजपुत्री
जात

श्री ५ सर्कार

सम्बत् १६३८ कृष्णादि श्रावणकृष्ण ॥ त्रयोदशी ॥ मृगशिलानक्षत्रे घटि २१।३८ व्याघाटयोग ॥
सौरमानेन श्रावणमासे दिन १० गते शनीवासरे दिनगतघटि १८।७ तुलालगने श्री ३ महाराजवीरसमसेरजंपुत्री
काछितर्फ कीर्तिद्विपेश्वरिजन्म

(२६९)

जाजरकोटे सर्षबहादुर शाहकी साहिँली छोरी

जन्म-वि. सं. १६३८

जाजरकोट

सम्बत् १६३८ श्रावणशुक्ल ॥ पंचमी ॥ हस्तानक्षत्रे भुक्तघटि ६।४६ शीवपरसाध्ययोगे ॥ श्रावणमासे
दिन १८ गते आदित्यवासरे दिनगतघटि ११।३७ कन्यालगने ॥ मिथुननवाशके ॥ श्रीमत्सर्षबाहादुरसाहृतृतीयपुत्री
जाता १०७

१०७. पुत्री जाता नेवारीमा लेखिएको छ ।

४/गुणिमा १६ अंकः

(२७०)

ध्वजनरसिंह राणाका छोरा

जन्म-वि. सं. १९३८

नारांहिति

शाके १८०३ शुक्लादि कार्तिकशुक्ल ॥ नवमीपरदशमी ॥ घनेछानक्षत्रे घटि ४०।४४ गंपरवृद्धियोग ॥
सौरमानेन कार्तिकमासे दिन १७ गते सोमवासरे दिनगतघटि ३९ पला १७ रात्रीगतघटि ११ पला ३७ गते
मिथुनलग्ने वर्गोत्तमांशके श्रीलेफटेनजनरलध्वजनरसिराणाबहादुरस्य पुत्र

(२७१)

देवजङ्ग शाह (श्री ५ रणबहादुरका छोरा चौतरिया रणोद्योत शाहका जनाति)

जन्म-वि. सं. १९३८

वशन्तपुर

देवजङ्ग

सम्बत् १९३८ कार्तिकशुक्ल ॥ द्वादशीपरत्रयोदशी ॥ उत्तभाद्रघटि २९।५२पररेवतिनक्षत्रे हर्षणपर-
वर्जयोग ॥ सौरमानेन कार्तिकमासे दिन २० गते गुरुवासरे दिनगतघटि ५१।५२ गते कन्यालग्ने श्रीचौतरिया
[केसरिजङ्ग] साहपुत्र दि २७।२४

(२७२)

नरेन्द्रविक्रम शाहका छोरा

जन्म-वि. सं. १९३८

नकसालदबार्

सं १९।३८ चैत्रशुक्लकादश्या अस्तेषाभुक्त १७।४९ चैत्रमासे दिन १८ गते बुधवासरे दिनगतघटि ३७
दिनगते तुलालगने श्रीनरेन्द्रविक्रमसाहपुत्र

(२७३)

प.क.ज. पद्मजङ्गका छोरा

जन्म-वि. सं. १९३९

थापाथलि

शाके १८०४ शुक्लादि आषाढशुक्ल ॥ नवमीघटि १६।६परदशमी ॥ चित्रानक्षत्रस्य घटि ५६।२५
परिघयोग ॥ सौरमानेन आषाढमासे दिन १३ गते आदित्यवासरे श्रीसूर्योदयात् गतघटि १६।५९ गते कन्यालग्ने
मेघनवांशके श्रीपूर्वतर्फका कन्याडिद्वजनरलपद्मजङ्गबहादुरगंधर्वभार्यायां प्रथमपुत्रजन्म

(२७४)

ध्वजनरसिंह राणाका छोरा रूपनरसिंह

जन्म-वि. सं. १६३६

नारांहिति

शाके १८०४ शुक्लादि आषाढशुक्ल ॥ दशमि ॥ स्वातिनक्षत्रे घटि ५६ २५ शीवयोग ॥ सौरमानेन आषाढमासे दिन १४ गते सोमवासरे दिनगतघटि ६।५६ गते कर्कटलग्ने श्रीजनरलध्वजनरसिंहराणाकस्य संगृहीत-
भाट्यायां प्रथमपुत्र रूपनरसिंहजन्म

(२७५)

श्री ३ चन्द्रशमशेरकी छोरी खगराजदिव्येश्वरी

(बझाडी राजा जयपृथ्वीबहादुरसिंहकी रानी)

जन्म-वि. सं. १६३६

श्रीखगराजदिव्येश्वरि

सम्बत् १६३६ कृष्णादि श्रावणकृष्ण ॥ प्रतिपदापरद्वितिया ॥ श्रवणापरधनेष्ठानक्षत्रे भुक्तघटि ४३।४२
सौभाग्यपरसोमनयोगे ॥ सौरमानेन श्रावणमासे दिन १७ गते सोमवारसरे दिनगतघटि ५५।१ रात्रि २१।३४
मिथुनलग्ने श्रीकजचन्द्रसमसेरजंपुत्रीजन्म

(२७६)

श्री ५ पृथ्वीवीरविक्रम शाहका कान्छा बडामहारानी दुर्गादिव्येश्वरी

(श्री ३ वीरशमशेरकी छोरी)

जन्म-वि. सं. १६३६

मृत्यु-वि. सं. १६५८

दुर्गादिव्येश्वरि

श्री ५ कांछा बडामहानि

शाके १८०४ स १६३६ अधिकश्रावणकृष्ण ॥ चतुर्थी ॥ उत्तरभाद्रघटि ५४।५१^{३०} सुकर्मयोग ॥
सौरमानेन श्रावणमासे दिन २० गते बृहस्पतिवासरे दिनगतघटि ५ पला ३१ सिंहलग्ने कन्यानवांशके श्री ३ महा-
राजवीरसमसेरपुत्री

श्री ५ सर्कारि

सम्बत् १६३६ शाके १८०४ अधिकश्रावणकृष्ण ॥ चतुर्थी ॥ उत्तरभाद्रघटि ५४।५१ सुकर्मयोगे ॥
सौरमानेन श्रावणमासे दिन २० गते बृहस्पतिवासरे ॥ दिनगतघटि ५ पला ३१ गते सिंहलग्ने ॥ श्री ३ महा-
राजवीरसमसेरजंपुत्री

दुर्गादिव्येश्वरि

५८ साल कार्तिकवदि १२ रो ५ दिनबाघटि ०।३५ स्वर्गि

६/पूर्णिमा ६६ अङ्क

(२७७)

रुद्रशमशेरकी जेठी रानी

जन्म-वि. सं. १६३६

सं १६३६ भाद्रकृष्णद्वितीया ॥ पूर्वभाद्रनक्षत्र । भाद्रमासे १६ गते दिनघटि ५।१६ कन्यालग्ने जन्म
श्रीजरुद्रसमसेरका ज्येष्ठी

श्रीजयदेहि राजकुमारि

सम्बत् १६३६ कृष्णादि भाद्रपदकृष्ण ॥ द्वितीया । पूर्वभाद्रघटि १८ पला ५४ धृतियोग ॥ सौरमानेन
भाद्रपदमासे दिन १६ गते बुधवारसरे श्रीसूर्योदयात् गतघटि ५ पला १५ कन्यालग्ने श्रीरुद्रसमसेरका जेठी
रानिजन्म

(२७८)

मेजर जर्नेल डम्बरजङ्ग राणाका छोरा (श्री ३ जङ्गबहादुरका नाति)

जन्म-वि. सं. १६३६

थापाथलि

शाके १८०४ शुक्लादि आश्विनशुक्ल ॥ प्रतिपदाघटि १६।३४परद्वितीया ॥ चित्राघटि ३।२३पर-
स्वातिनक्षत्रे भुक्तघटि ४६।४२ विष्कम्भपरप्रीतियोगे ॥ सौरमानेन आश्विनमासे दिन २६ गते शुक्रवासे
श्रीसूर्योदयात् गतघटि ५३।५ रात्रिगतघटि २४।२१ रात्रिशेषघटि ६।५५ गते सिंहलग्ने तुलानवांशके श्रीमेजर-
जनरलडम्बरजङ्गबहादुरराणागंधर्वभार्यायां १ पुत्रज

(२७९)

पद्मजङ्ग राणाकी छोरी

जन्म-वि. सं. १६३६

थापाथलि

शाके १८०४ शुक्लादि माघशुक्ल ॥ चतुर्वशी ॥ अश्लेषाघटि ६०।० शोभनयोगे ॥ सौरमानेन फागुण-
मासे दिन १० गते मीनलग्ने ॥ मकरनवांशके ॥ श्रीपूर्वतर्फका कन्याडिडजनरलश्रीपद्मजङ्गबहादुरराणाकस्य
गंधर्वभार्याजितकुमारीनाम्नस्य पुत्री

(२८०)

ध्वजनरसिंह राणाकी छोरी

जन्म-वि. सं. १६४०

नाराहिति

शाके १८०५ शुक्लादि पौषशुक्ल ॥ द्वितीया ॥ उत्तराषाढानक्षत्रे घटि २१ पला ५६ व्याघातपरहर्षण-
योग ॥ सौरमानेन पौषमासे दिन १८ गते सोमवासरे दिनगतघटि १८।५६ गते [वृष] लग्ने श्रीजनरलध्वजनरसिंह-
राणापुत्री

(२८१)

मेजर जर्नेल भूपेन्द्रजङ्ग राणाका छोरा (क. इ. जगत्शमशेरका नाति)

जन्म-वि. सं. १९४०

नाराहिति

शाके १८०५ कृष्णादि फाल्गुणकृष्ण ॥ द्वादशी ॥ पूर्वाघटि १।० परउत्तराषाढानक्षत्रे ॥ व्यतिपातयोगे ॥
सौरमानेन फाल्गुणमासे दिन १३ गते शनश्चरवासरे दिनगतघटि ११ पला २१ गते वृषलग्ने मेषाशके श्रीजनरल-
भूपेन्द्रजङ्गपुत्रो जात

(२८२)

प. क. ज. जगत्जङ्गकी छोरी

जन्म-वि. सं. १९४०

मनोहरा

सम्बत् १९४० चैत्रशुक्ल ॥ सेकादशी ॥ मघानक्षत्रे घटि ४।४६ सौरमानेन चैत्रमासे दिन २६ गते
आदित्यवासरे दिनगतघटि २७।४६ कन्यालग्ने श्रीजनरलजगत्जङ्गबहादुरराणापुत्री

(२८३)

मोहनजङ्गबहादुर राणा (श्री ३ जङ्गबहादुरका नाति)

जन्म-वि. सं. १९४०

थापाथलि दाषचोक्

शाके १८०५ शुक्लादि चैत्रशुक्ल ॥ एकादशीघटि २१परद्वादशी मघाघटि ५०।२८परपूर्वफाल्गुनी ॥
शूरपरगंडयोग ॥ चैत्रमासे दिन २६ गते आदित्यवासरे ॥ दिनगतघटि ५६।१२ रात्री २५।६ गते शुभलग्ने
मेषाशके ॥ श्रीजनरलडम्बरजङ्गबहादुरराणाकस्य ज्येष्ठपत्न्यां प्रथम मोहनजङ्गबहादुर पुत्र

(२८४)

पद्मजङ्ग राणाका छोरी

जन्म-वि. सं. १९४१

थापाथलि

शाके १८०६ कृष्णादि वैशाखकृष्ण ॥ त्रयोदशी ॥ उत्तरभाद्रनक्षत्रे घटि ४२।१५ वैधृतियोग ॥
सौरमानेन वैशाखमासे दिन १३ गते बुधवासरे दिनगतघटि २२।९ गते सिंहलग्ने कन्यानवांशके श्रीपूर्वतर्फका
कन्यादिडजनरलश्रीपद्मजङ्गबहादुरराणाकस्य संगृतिभार्यापुत्री

(२८५)

मेजर जर्नेल यदुशमशेरकी कान्छी रानी राजकुमारी

जन्म-वि. सं. १६४१

श्रीजयदुसमसेरका काछि रानि

सम्बत् १६४१ वैशाखशुक्ल ॥ एकादशी ॥ पुर्वफाघटि ६।१६परउत्तरफार्गुनीनक्षत्र विष्कमयोग ॥
वैशाखमासे दिन २५ गते सोमवासरे दिनगतघटि १३।२८ कर्कटलगने श्रीवीरविक्रमसाहपुत्रीराजकुमारिजन्म

(२८६)

पद्मजङ्ग राणाका माहिला छोरा

जन्म-वि. सं. १६४१

थापाथलि

शाके १८०६ कृष्णादि ज्येष्ठकृष्ण ॥ द्वितीयापरतृतीया ॥ ज्येष्ठानक्षत्रे घटि ४८।४८ शिवयोगे ॥
ज्येष्ठमासे दिन १ गते सोमवासरे दिनगतघटि २८।३० दिनशेषघटि ४ पला ५० गत तुलालगने श्रीकम्याडीड-
जनरलपद्मजङ्गबहादुरराणा २ पुत्र

(२८७)

कप्तान शेरजङ्ग शाहीकी छोरी

जन्म-वि. सं. १६४१

स १६४१ श्रावणशुक्ल ॥ पूर्णिमा ॥ श्रवणानक्षत्रे घटि ६० आयुष्मानयोग^{१०९} सौरमानेन श्रावणमासे
दिन २४ गते बुधवासरे दिनगतघटि १२।४५ कन्यालगने कन्यानवांशके श्रीकप्तानसेरजङ्गसाहिकस्य गोवीन्दकुमारि-
भार्याया ४ पुत्री जाता

(२८८)

डम्बरजङ्ग राणाकी छोरी

जन्म-वि. सं. १६४१

थापाथलि

शाके १८०६ कृष्णादि भाद्रकृष्ण ॥ अमावाशि ॥ अश्लेषानक्षत्रे घटि २६।२४ सौरमानेन भाद्रमासे
दिन ६ गते बुधवासरे दिनगतघटि १३।५५ गते तुलालगने मीननवांशके श्रीजनरलडम्बरजंसंगृहीती १ पुत्री

(२८६)

डम्बरजङ्ग राणाकी छोरी

जन्म-वि. सं. १९४१

थापाथलि दाषचोक

शाके १८०६ कृष्णादि कार्तिककृष्ण ॥ तृतीयापरचतुर्थी ॥ भरुणीघटि ३२।५३परकृतिकानक्षत्रे
वर्जपरसुदियोगे ॥ सौरमानेन आश्विनमासे दिन २३ गते भौमवासरे दिनगतघटि ४४ पलेषु ४६ रात्री १५।४०
गते कर्कटलगने श्रीजनरलडम्बरजंगवर्धभार्याप्रथमपुत्री जात

(२६०)

क. इ. खड्गशमशेरका छोरा ज. पुण्यशमशेर

जन्म-वि. सं. १९४१

स १९४१ कृष्णादि पौषकृष्ण ॥ नवमी ॥ हस्तानक्षत्र^{११०} भुक्तघटि २४।१२ सौभाग्ययोग ॥ सौरमानेन
मार्गशिरमासे दिन २८ गते गुरुवासरे दिनगतघटि ७ पला २१ मकरलगने मेघाशके श्रीखड्गसमसेरपुत्रपुण्य-
समसेरजन्म

(२६१)

मेजर जर्नेल भैरवनरसिंहका छोरा जङ्गनरसिंह राणा (क. ज. बद्दीनरसिंहका नाति)

जन्म-वि. सं. १९४१

थवहिल

शाके १८०६ कृष्णादि माघकृष्ण ॥ दशमीपरेकादशी स्वातीपरविशाखाभुक्तघटि ४८।७ धृति ॥
सौरमानेन पौषमासे दिन २८ गते शनीवासरे दिनगतघटि ५८।१४ रात्री ३२।१२ गते धनुलगने सिंहनवाशके
श्रीमेजरजनरलभैरवनरसिंहरानापुत्र

(२६२)

श्री ३ देवशमशेरका छोरा ज. जङ्गशमशेर

जन्म- वि. सं. १९४१

श्रीधैर्यसमसेरजङ्ग

जङ्गसमसेर

सं १९४१ साल कृष्णादि माघकृष्ण ॥ चतुर्दशीपरअमावाशी ॥ पूर्वाषाढानक्षत्रे घटि ३६।१२ बृहस्पति-
वासरे ॥ श्रीसूर्योदयात् गतघटि २४।३ गते मियुनलगने मेघनवाशके श्रीदेवसमसेरजङ्गपुत्र

१० पूर्णिमा ६६ अङ्क

धैर्यसमसेर जङ्ग राणा
नारांहिति

शाके १८०६ कृष्णादि माघकृष्ण ॥ चतुर्दशीपरअमावाशी ॥ पूर्वाषाढानक्षत्रे घटि ३६।१२ बृहस्पति-
वासरे ॥ श्रीसूर्योदयाद् गतघटि २४।३ गते मिथुनलग्ने सेषनवांशके श्रीजनरलदेवसमसेरजंपुत्र माघमासे दिन
४ गते

जङ्गसमसेर स्वर्गी

(२६३)

श्री ३ वीरशमशेरका छोरा पू. क. ज. तेजशमशेर

जन्म-वि. सं. १६४१

सानुहजुर

सम्बत् १६४१ शुक्लादि माघशुक्ल ॥ अष्ठमीपरनवमी ॥ भरुणीपरकृत्तिकानक्षत्र भुक्तघटि ६ पला
३१ शुभपरशुक्लयोग ॥ सौरमानेन माघमासे दिन १४ गते शनश्चरवासरे श्रीसूर्योदयात् गतघटि ५६ पला ३६
धनुलग्न श्री ३ सहाराजवीरसमसेरजंपुत्र श्रीतेजसमसेरजं पुत्र

सं १६४१ शुक्लादि माघशुक्ल ॥ अष्ठमीपरनवमी ॥ भरुणीघटि ५०।८परकृत्तिकानक्षत्र ॥ शुभपर-
शुक्लयोग ॥ सौरमानेन माघमासे दिन १३ गते शनीवासरे दिनगतघटि ५६।३६ रात्री ३०।६ गते धनुलग्ने
श्रीवीरसमसेरजङ्गपुत्र

(२६४)

डम्बरजङ्ग राणाकी छोरी

जन्म-वि. सं. १६४२

दाषचोक

शाके १८०७ शुक्लादि वैशाखशुक्ल ॥ द्वादशीपरत्रयोदशि ॥ उत्तरफागुनीनक्षत्रे घटि २२।४६ व्याघाट-
परहर्षणयोगे सौरमानेन वैशाखमासे दिन १५ गते वैशाखमासे दिन १५ गते आदित्यवार दिनगतघटि २२।३१
गते सिंहलग्ने श्रीजनरलडम्बरजंसंगुनीभाय्या १ पुत्री

(२६५)

पद्मजङ्ग राणाका छोरा

जन्म-वि. सं. १६४२

थापाथली

शाके १८०७ कृष्णादि ज्येष्ठकृष्ण ॥ चतुर्दशीपरअमावाशी ॥ अश्विनीघटि १७ पला ५२परभरुणी-
नक्षत्रे ॥ आयुहवानपरसौभाग्ययोगे सौरमानेन ज्येष्ठमासे दिन २ गते बुधवासरे दिनगतघटि ५२ पला ४५ गते
मीनलग्ने सिंहनवांशके श्रीजनरलपद्मजंपुत्र

(२६६)

मेजर जर्नेल जुद्धजङ्ग राणाकी माहिली छोरी (श्री ३ जङ्गबहादुरकी नातिनी)

जन्म-वि. सं. १९४२

थापाथली

शाके १८०७ कृष्णादि अधिकज्येष्ठकृष्ण ॥ अष्टमीपरनवमी ॥ पूर्वभाद्रघटि ३७।३९परउत्तरभाद्र-
नक्षत्रे प्रीतिपरआयुष्मानयोगे ॥ सौरमानेन ज्येष्ठमासे दिन २६ गते शनैश्चरवासरे दिनगतघटि ४०।४५
रात्रि ६।४१ गते मकरलग्ने श्रीजनरलजुद्धजंगपुत्री २

(२६७)

कर्नेल हर्षजङ्ग राणाका छोरा (श्री ३ जङ्गबहादुरका नाति)

जन्म-वि. सं. १९४२

थापाथलि

शाके १८०७ कृष्णादि कार्तिककृष्ण ॥ पंचमी ॥ मृगशिलाघटि ५।१४ परार्द्रानक्षत्रे ॥ परियघोगे ॥
सौरमानेन कार्तिकमासे दिन १४ गते बुधवासरे दिनशेषघटि १०।१२ गते मकरलग्ने ॥ श्रीकर्नेरहर्षजङ्गराणा-
संगृतिपुत्रजन्म

(२६८)

श्री ३ मोहनशमशेर

जन्म-वि. सं. १९४२

मोहनसमसेर

श्रीटंकारसमसेर जेथा

सम्बत् १९४२ कृष्णादि पौषकृष्ण ॥ षष्ठी ॥ पूर्वफागुणीनक्षत्रे भुक्तघटि १५।४६ आयुष्मायोग ।
सौरमानेन पौषमासे दिन १३ गते शनैश्चरवासरे दिनगतघटि ४० पला ३२ रात्रि १४।५१ कन्यालग्ने श्रीकंज-
चन्द्रसमसेरजपुत्र

(२६९)

श्री ३ भीमशमशेरका छोरा उ. क. ज. हिरण्यशमशेर

जन्म-वि. सं. १९४३

श्रीमाहिला बाबुसा

सम्बत् १९४३ भाद्रशुक्ल ॥ पूर्णिमापरप्रदिपदा ॥ पूर्वभाद्रनक्षत्रे घटि ५०।३४ शूलयोगे ॥ भाद्रमासे
दिन ३० गते सोमवासरे दिनगतघटि ११।२६ विशिचकलग्ने तुलांशके श्रीकजनभीमसमसेरराणापुत्रजन्म

(३००)

श्री ३ वीरशमशेरका छोरा ज. प्रतापशमशेर

जन्म-वि. सं. १९४३

प्रतापसम्सेरजं

सम्बत् १९४३ कृष्णादि फार्गुणकृष्ण ॥ अमावाशि धनेष्ठापरशतभिषानक्षत्रे भुक्तघटि ३ पला १२ पलिघपरशिवयोग ॥ सौरमानेन फार्गुणमासे दिन १२ गते भौमवासरे श्रीसूध्योदयात् गतघटि २७।५ सिंहलग्ने श्री ३ महाराजवीरसम्सेरजंपुत्र श्रीप्रतापसम्सेरजंजन्म

(३०१)

कर्नेल देवीबाहादुरका छोरा

जन्म-वि. सं. १९४३

क. देवीबाहादुरको छोरा

सम्बत् १००७ चैत्रशु ॥ षष्ठीपरसप्तमी ॥ रोहिणीघटि २४।३६परमृगशिरानक्षत्रे भुक्तघटी ३१।४ ॥ आयुष्मान्परसौभाग्ययोग ॥ बुधवार ॥ रात्रीगतघटी २४।३६ केर्नेल देवीबाहादुरको छोरा चैत्र १८ गते उप्र ५५।८

(३०२)

कर्नेल ध्वजप्रताप शाह (चौतरिया प्राण शाहका पनाति) की जेठी छोरी

जन्म-वि. सं. १९४४

जेथीमैजा

सम्बत् १९४४ वैशाशुक्ल ॥ अष्टमीपरनवमी ॥ अश्लेषानक्षत्रे घटि ३८।१८ सौरमानेन वैशाख-मासे दिन २० गते आदित्यवासरे दिनगतघटि ३१।३४ तुलालग्ने श्रीकर्णध्वजप्रतापसाहपुत्रीजन्म

(३०३)

मिनिष्टर बबरशमशेर

जन्म-वि. सं. १९४४

श्रीहयग्रीवसम्सेर माहिला

सम्बत् १९४४ शुक्लादि माघशुक्ल ॥ चतुर्दशी ॥ पुनर्वशूनक्षत्रे घटि ५६ पला ५७ विस्कभयोग ॥ सौरमानेन माघमासे दिन १५ गते शुक्रवासरे दिनगतघटि २८।१० कर्कटलग्ने श्रीकम्याडिङ्जनरलचन्द्रसमसेरजपुत्र बबरसमसेर

(३०४)

प. क. ज. फत्यशमशेरका छोरा

जन्म-वि. सं. १९४४

सं १९४४ कृष्णादि फार्गुणकृष्ण ॥ चतुर्दशी ॥ उत्तराषाढाघटि २०।३६परश्रवणानक्षत्रे ॥
व्यतिपाट ॥ सौरमानेन माघमासे दिन २६ गते शुक्रवासरे दिनगतघटि २६।३६ दिनशे ०।४५ गते कर्कटलगने
सिहाशके श्रीफत्यसम्सरजंपुत्र

(३०५)

श्री ३ भीमशमशेरका छोरा

जन्म-वि. सं. १९४४

सं १९४४ शुक्लादि फार्गुणशुक्ल ॥ दशमीपरकादशी ॥ मृगशिलाघटि ११।२६परार्द्रानक्षत्रे ॥
प्रीतीयोगे ॥ सौरमानेन फार्गुणमासे दिन १२ गते बुधवासरे ॥ दिनगतघटि ३७।२५ रात्रि ६।१६ गते
तुलालगने श्रीभीमसम्सेरजङ्गपुत्र

(३०६)

सल्ल्याती राजा शमशेरबहादुर शाहकी छोरी गिरिराजकुमारी

जन्म-वि. सं. १९४४

श्रीगिरिराजकुमारि

शाके १८०६ कृष्णादि चैत्रकृष्ण ॥ द्वादशीपरत्रयोदशी ॥ श्रवणापरधनेष्टानक्षत्रे भुक्तघटि १५।५
शिवयोग ॥ सौरमानेन फार्गुणमासे दिन २८ गते शुक्रवासरे दिनगतघटि ५७।४१ रात्री २८।२६ कुभलगने
श्रीराजासम्सेरबहादुरपुत्री

(३०७)

राजा टेकबहादुर शाहका छोरा

जन्म-वि. सं. १९४४

नकसाल्

शाके १८०६ शुक्लादि चैत्राधिकशुक्ल ॥ अष्ठमीपरनवमी ॥ आर्द्रानक्षत्रे घटि ३४।५३ शोभनयोगे ॥
सौरमानेन चैत्रमासे दिन १० गते बुधवासरे दिनगतघटि ३०।४६ श्रीराजाटेकबहादुरसाहपुत्र

१४/पूर्णिमा ६६ अङ्क

(३०८)

जेठा साहेबज्यूका जेठा छोरा

जन्म-वि. सं. १९४५

श्री ५ सर्कार

शाके १८१० शुक्लादि आषाढशुक्ल ॥ पंचमीपरषष्ठी ॥ उत्तरफाल्गुनीनक्षत्रे घटि ५३ पला ४२ ॥
वलियानपरपलिघयोगे ॥ सौरमानेन श्रावणमासे दिन १ गते ॥ शनैश्चरवासरे ॥ दिनघटि ३८ पला ३३ रात्रि-
घटि ४।३७ कुंभलग्ने श्रीजेठासाहेबज्यूवर्मणस्य प्रथमपुत्र

(३०९)

श्री ३ देवशमशेरका छोरा चक्षुशमशेर

जन्म-वि. सं. १९४५

श्रीचक्षुसम्सेरजङ्ग

सं १९४५ कृष्णादि श्रावणकृष्ण ॥ षष्ठी ॥ रेवतीनक्षत्रे घटि ३५।१ धृतियोगे ॥ सौरमानेन श्रावण-
मासे दिन १६ गते आदित्यवासरे श्रीसूर्य्योदयात् घटि ५।१ गते सिंहलग्ने श्रीदेवसम्सेरजङ्गपुत्र

(३१०)

चौतरिया कर्नेल खड्गबहादुर शाह (चौतरिया प्राण शाहका नाति) का छोरा

जन्म-वि. सं. १९४५

धवहिल

सम्बत् १९४५ कृष्णादि आश्विनकृष्ण ॥ पंचमीपरषष्ठी ॥ कृत्तिकापररोहिणीनक्षत्रभुक्तघटि २६।४६
वलियानयोगे ॥ सौरमानेन आश्विनमासे दिन ११ गते भौमवासरे दिनगतघटि ५५।१२ रात्री २५।१८ सिंह-
लग्ने श्रीकर्णैरचौतरियाखड्गबहादुरसाहपुत्र

(३११)

श्री ३ चन्द्रकी कान्छा बडामहारानी बालकुमारी

जन्म-वि. सं. १९४५

श्री ३ काछां ब(डामहा)रा(नि)

वारेन्द्रराज्यलक्ष्मी

सम्बत् १९४५ कृष्णादि आश्विनकृष्ण ॥ पंचमीघटि २९।३४परषष्ठी ॥ कृत्तिकाघटि २८।२४पर-
रोहिणीनक्षत्रे गतघटि २७।१५ वर्ज्ययोग ॥ सौरमानेन आश्विनमासे दिन ११ गते भौमवासरे दिनगतघटि ५५
पला ४६ रात्रिघटि २५।४६ सिंहलग्ने जन्म श्रीहरिविक्रमसाहपुत्री

(३१२)

कर्नेल वेदविक्रम राणाका छोरा

जन्म-वि. सं. १९४५

वेदविक्रमस्य पुत्र

श्रीशाके १८१० श्रीसम्बत् १९४५ साल कार्तिककृष्ण ६परसप्तमी शुक्रवार दिनगतघटि ५६।४४
कन्यालग्ने श्रीकपतानुवेदविक्रमराणापुत्र

(३१३)

बुद्धिमान अमात्यकी कान्छी छोरी

जन्म-वि. सं. १९४५

काछि

सम्बत् १००६ कार्तिकशुक्ल । द्वितियापरतृतीया ॥ अनुराढाघटि ५३।०११ सोमवार ॥ रात्रिगत-
घटि ३१।५३ तुलालग्ने

(३१४)

सल्ल्यानी राजा शमशेरबहादुर शाहका छोरा गेहेन्द्रबहादुर शाह

जन्म-वि. सं. १९४६

गेहेन्द्रबहादुर

सम्बत् १९४६ आषाढकृष्ण ॥ पंचमीपरषष्ठी ॥ धनेष्टानक्षत्रघटि १६।५६ सौरमानेन आषाढमासे
दिन ६ गते मौमवासरे दिनगतघटि १२।२६ गते सिंहलग्ने श्रीराजासमसेरबहादुरसाहपुत्र

(३१५)

फत्यशमशेरका छोरा

जन्म-वि. सं. १९४६

मृत्यु-वि. सं. १९५६

खोडसादसमसेर

सम्बत् १९४६ शुक्लादि श्रावणशुक्ल ॥ चतुर्दशीपरपौणिमा ॥ उत्तरापरश्रवणानक्षत्रमुक्तघटि ५१।६
आयुपरसौभाग्ययो ॥ सौरमानेन श्रावणमासे दिन २८ गते शनश्चरवासरे दिनगतघटि ५१।१४ गते मिथुनलग्ने
श्रीकजफत्यसमसेरजंपुत्र

वोष्टमसमसेर

५६ साल चैत्रकृ २ आ रात्री २ स्वर्गी

१६/पूर्णिमा ६६ अङ्क

(३१६)

कर्नेल कीर्तिराज राजभण्डारीकी छोरी

जन्म- वि. सं. १९४६

शाके १८११ सं १९४६ भाद्रशुक्ल ॥ तृतीयापरचतुर्थी ॥ हस्तापरचित्तानक्षत्रे भुक्तघटि ५।२४ शुक्रयोगे ॥ भाद्रपदमासे दिन १५ गते गुरुवासरे दिनगतघटि ५४।४७ रात्री २२।५७ कर्कटलग्ने श्रीकर्णर-
कीर्तिराजपुत्री

(३१७)

राजा टेकबहादुर शाहकी छोरी

जन्म-वि. सं. १९४६

स १९४६ कृष्णादि आश्विनकृष्ण ॥ द्वादशीपरत्रयोदशी ॥ मघानक्षत्रे घटि ६०।० सिद्धियोग ॥ सौरमानेन आश्विनमासे दिन ८ गते आदित्यवारसरे दिनगतघटि ६।१७ गते तुलालगने ॥ मकरनवाशके श्रीराजा-
टेकबहादुरसाहपुत्रीजन्म

(३१८)

राज्यविक्रम शाह

जन्म-वि. सं. १९४७

राज्यविक्रम साह

स १९४७ शुक्लादि श्रावणशुक्ल ॥ अष्टमी ॥ स्वातिनक्षत्रे घटि २४।२३ साध्ययोगे ॥ सौरमानेन श्रावणमासे दिन ११ गते शुक्रवासरे श्रीसूर्य्योदयात् गतघटि ११।३७ गते कन्यालग्ने मेषाशके श्रीजेथासाहेबज्यु-
द्वितियभाय्याया प्रथमपुत्रोऽऽर जात

(३१९)

कप्तान सुरविक्रम राणाकी छोरी

जन्म-वि. सं. १९४७

भरेबाबुका रानि

सम्बत् १९४७ कृष्णादि मार्गकृष्ण ॥ द्वितिया ॥ मृगशिलानक्षत्रे घटि २४।३८ साध्ययोग ॥ सौरमानेन मार्गशिरमासे दिन १४ गते शुक्रवासरे दिनगतघटि १८।१२ मीनलग्ने श्रीकप्तानसुरविक्रमराणापुत्री

(३२०)

चक्षुशमशेरकी रानी पार्वती (देवशमशेरकी बुहारी)

जन्म-वि. सं. १६४७

श्रीपारवति

संवत् १६४७ कृष्णादि मार्गकृष्ण ॥ नवमी ॥ उत्तरफागुणीघटि ६०।० प्रीतियोगे ॥ सौरमानेन मार्गशिलमासे दिन २१ गते शुक्रवासरे दिनगतघटि १६।५५ मीनलग्ने विश्रिकाशके श्रीअर्जुनसिंहवर्मन पुत्री पारवतिज

श्रीज चक्षुसमसेरका रानि

(३२१)

मेजर जर्नेल यदुशमशेरका छोरा अमृतसिंह

जन्म-वि. सं. १६४७

अमृतसि

शाके १८१२ शुक्लादि मार्गशुक्ल ॥ एकादशीपरद्वादशी ॥ भरुणीपरकृत्तिकाभुक्त ११।५३ शिवपरसिद्धियोग ॥ सौरमानेन पौषमासे दिन ६ गते सोमवासरे श्रीसूर्योदत् गतघटि ५१ पला १४ रात्रि २५।३७ गते तुलालगने मेघनवाशके श्रीकर्णरयदुसमसेरजपुत्र श्रीअमृतसिजन्म

(३२२)

फत्यशमशेरका छोरा बुद्धिशमशेर

जन्म-वि. सं. १६४८

मृत्यु-वि. सं. १६५६

संवत् १६४८ शुक्लादि वैशाखशुक्ल ॥ द्वितीयापरतृतीया रोहिणीघटि २०।१० अपरसु सौरमानेन वैशाखमासे दिन २६ गते आदित्यवासरे दिनगतघटि २०।५ गते सिंहलग्ने श्रीकजफत्यसमसेरजपुत्र बुद्धिसमसेर-जन्म

५६ सा फागुशु ५ स्वर्गी

(३२३)

शमशेरबहादुर शाहका छोरा छत्रपतीन्द्र शाह

जन्म-वि. सं. १६४८

श्रीछत्रपतेन्द्र साह

शाके १८१३ कृष्णादि आषाढकृष्ण ॥ चतुदशीपरअमावाशी ॥ आद्रानक्षत्रभुक्तघटि ५०।३७ सौरमानेन आषाढमासे दिन २३ गते रविवासरे दिनगतघटि ५१।२० गते मेघलग्ने श्रीराजास्मेरबहादुरपुत्र

१८/पूणिमा ६६ अङ्क

(३२४)

देवशमशेरका छोरा कालेबाबु

जन्म-वि. सं. १९४८

कालेबाबु

सम्बत् १९४८ शुक्लादि श्रावणशुक्लअष्टमीपरनवमी ॥ विशाषापरअनु राढानक्षत्रे भुक्तघटि ६।८ सौरमानेन श्रावणमासे दिन ३० गते बृहस्पतिवासरे दिनगतघटि १७।४ तुलालग्ने श्रीकम्याडरइनचिफजनरल-
देवसमसेरजंसंगृतिपुत्र

(३२५)

फील्डमार्शल केसरशमशेर

जन्म-वि. सं. १९४८

सम्बत् १९४८ शुक्लादि पौषशुक्ल ॥ अष्टमीपरनवमी ॥ रेवतिघटि २७।५६परअश्विनी ॥ शिवपर-
सिसिद्धियोग ॥ पौषमासे दिन २५ गते गुरुवासरे दिनगतघटि ४६।२३ तुलालग्ने श्रीपजचन्द्रसमसेरजंपुत्र
थापाथलि

(३२६)

फत्यशमशेरकी छोरी लीलादेवी

जन्म-वि. सं. १९४६

मृत्यु-वि. सं. १९५६

लीलादेवी

सम्बत् १९४६ कृष्णादि आषाढकृष्ण ॥ दशमीपएंकादशी ॥ अश्विनक्षत्रे घटि ३०।३७परभरुणी
अतिपरसुकर्म ॥ सौरमानेन आषाढमासे दिन ८ गते सोमवासरे दिनगतघटि ३७।२६ रात्री ३।५ धनुलग्ने
श्रीफत्यसमसेरजंपुत्रीजन्म

५६ साल फागुशु ११ स्वर्गी

(३२७)

रामनगरका राजा मोहनविक्रम शाह अर्थात् रामराजा

(माहिला साहेबज्यू उपेन्द्रविक्रम शाहका पनाति)

जन्म-वि. सं. १९४६

रामराजा

सम्बत् १९४६ आषाढशुक्ल ॥ चतुर्थी ॥ अश्लेषापरमघानक्षत्रे भुक्तघटि २।२ वर्जयोगे ॥ सौरमानेन
आषाढमासे दिन १६ गते भौमवारसरे दिनगतघटि १७।४३ कन्यालग्ने मिथुनाशके श्रीभूपतिन्द्रविक्रमसाहज्येष्ठ-
पत्न्यां २ पुत्रो जात

(३२८)

लेफ्टनेन्ट जर्नेल शेरशमशेरकी छोरी

जन्म-वि. सं. १९४६

सम्बत् १९४६ शुक्लादि श्रावणशुक्ल ॥ प्रदिपदा ॥ तिष्येपरअश्लेषानक्षत्रे भुक्तघटि २१।५ सौरमानेन श्रावणमासे दिन ११ आदित्यवासरे दिनगतघटि ५२।४५ मिथुनलगने श्रीमेजरजनरलसेरसमसेरजङ्गराणापुत्री

(३२९)

द. क. ज. गेहेन्द्रशमशेरकी छोरी

जन्म-वि. सं. १९४६

सम्बत् १९४६ आश्विनशुक्ल ॥ द्वितियापरतृतिया ॥ चित्रानक्षत्रे घटि ३२।३८ इन्द्रयोगे ॥ सौरमानेन आश्विनमासे दिन ६ गते शुक्रवासरे दिनगतघटि २७।४५ कुभलगने श्रीजनरलगेहेन्द्रसमसेरपुत्री

(३३०)

यदुशमशेरका छोरा

जन्म-वि. सं. १९४६

शाके १८१४ कृष्णादि पौषकृष्ण ॥ षष्ठीपरसप्तमी ॥ अश्लेषाघटि ६।३० परमघानक्षत्रे ॥ वैपर-विस्कभयोगे ॥ सौरमाने मार्गशिलमासे दिन २६ गते शुक्रवासरे रात्रिगतघटि २६।३७ श्रीकर्णैरयदुसमसेरजंपुत्र दि २५।३३ ४५०

(३३१)

वीरशमशेरकी कान्छी छोरी (चौतरिया कर्नेल रणविक्रम शाहकी पत्नी)

जन्म-वि. सं. १९४६

नाराहिती

स १९४६ फागुणकृष्ण ॥ अष्टमी ॥ विशाषानक्षत्र^{३३५}घटि १२।२६ परअनुराढा ॥ वर्जयोगे सौरमानेन माघमासे दिन २६ गते गुरुवासरे दिनगतघटि १७।१५ वृषलगने श्री ३ महाराजस्य ज्येथी रानीतर्फ कांछामैत्राजन्म

११४. २५ को ५ नेवारीमा लेखिएको छ ।

११५. °नक्षत्र° को त्र नेवारीमा लेखिएको छ ।

२०/पूर्णिमा ६६ अङ्क

(३३२)

चौतरिया चन्द्रविक्रम शाह अर्थात् लक्ष्मणराजा
(माहिला साहेबज्यू उपेन्द्रविक्रम शाहका पनाति)

जन्म-वि. सं. १६४६

वाघ

सम्बत् १६४६ फार्गुणशुक्ल ॥ चतुर्थी ॥ रेवतिनक्षत्रे घटि ३४।५१^{१६} शुभयोग ॥ सौरमानेन फार्गुण-
मासदिन ११ गते सोमवारसरे दिनगतघटि २०।२१ कर्कटलग्ने श्रीभूपेन्द्रवीक्रमपुत्र

(३३३)

लेफिटनेन्ट जर्नेल खम्बडामशेरका छोरा

जन्म-वि. सं. १६५०

थापाथलि

सम्बत् १६५० कार्तिकशुक्ल ॥ प्रतिपदा ॥ विशाषामुक्तघटि ४३।५५ सौरमानेन कार्तिकमासे दिन
२४ गते बुधवासरे दिनगतघटि ५३।१५ कन्यालग्ने श्रीखम्बडामसेरपुत्र

(३३४)

यदुशमशेरकी छोरी युगेश्वरी

जन्म-वि. सं. १६५०

स १६५० कार्तिकशुक्ल ॥ तृतीया ॥ ज्येष्ठानक्षत्रघटि २४।४६ सुकर्मयोग ॥ सौरमानेन कार्तिकमासे
दिन २७ गते शनीवासरे दिनगतघटि ६।२ धनुलग्ने ॥ कन्यानवांशकं श्रीकर्णरजदुसमसेरजंपुत्री जात ॥

युगेश्वरि

शाके १८१५ कार्तिकशुक्ल ॥ तृतीया ॥ ज्येष्ठानक्षत्रे घटि २४।४६ सुकर्मयोगे ॥ सौरमाने कार्तिकमासे
दिन २७ गते शनिश्चरवासरे दिनगतघटि ६।२ धनुलग्ने श्रीकर्णरजदुसमसेरजं द्वितियपुत्रीजन्म

(३३५)

श्री ३ चन्द्रशमशेरका छोरा ठा. ज. सिंहबाघडीर

जन्म-वि. सं. १६५०

शाके १८१५ मार्गशुक्ल ॥ पूर्णोमापरकृष्णपदिप्रदा ॥ आर्द्रानक्षत्रे घटि ५४ पला ३० शुक्लपर-
ब्रह्मयोग ॥ सौरमानेन पौषमासे दिन १० गते शनीवासरे दिनगतघटि २२।५७ वृषलग्ने श्रीकंजचन्द्रसमसेरजंपुत्र

११६. ५१ को ५ नेवारीमा लेखिएको छ ।

(३३६)

तेजशमशेरकी कान्छी रानी हीरकुमारी

जन्म-वि. सं. १६५०

श्रीहीरकुमारी

सम्बत् १६५० शुक्लादि माघशुक्ल ॥ द्वादशीघटि २०।१८परत्रयोदशी ॥ पुनर्वशूनक्षत्रे घटि ३२।५३^३ आयुष्मानयोगे ॥ सौरात् फागुणमासे दिन ७ गते शनिवासरे दिनगतघटि २४।३६ कर्कटलग्ने मकर(न)वांशके श्रीजैतेजसमसेरकाः कांछि ...

(३३७)

श्री ५ पृथ्वीवीरविक्रम शाहकी छोरी

जन्म-वि. सं. १६५१

श्री ५ सर्कार

सम्बत् १६५१ शाके १८१६ कृष्णादि आषाढकृष्ण ॥ पचेमी ॥ धनेष्टानक्षत्रे घटि २३।१० विस्कर्म्म^३योगे ॥ सौरमानेन आषाढमासे दिन ११ गते शनीवासरे दिनगतघटि ६ पला ४ गते कर्कटलग्ने मीनाशके श्री ५ महाराजाधिराज पृथ्वीवीरविक्रम साह दिलदारपरितर्क प्रथमपुत्रीजन्म

(३३८)

बम्बुकर्नेलका नाति

जन्म-वि. सं. १६५१

सम्बत् १६५१ शुक्लादि श्रवणशुक्ल ॥ चतुर्दशीपरपूर्णिमा ॥ श्रावणानक्षत्रघटि ५५।८ सौभाग्ययोगे ॥ भाद्रमासे दिन १ गते बुधवासरे दिनगतघटि ४२।५१ मेघलग्ने श्रीबम्बुकर्नेरका नाति जन्म

(३३९)

भूपेन्द्रविक्रम शाहकी छोरी

जन्म-वि. सं. १६५१

श्रीललि बाघमंजा

सम्बत् १६५१ कृष्णादि भाद्रकृष्ण ॥ चतुर्थीपरपचमी ॥ उत्तरभाद्रघटि ११।२८पररेवतिनक्षत्रे भुक्त ४५।३० शूरपरगंडयोगे ॥ सौरमानेन भाद्रपदमासे दिन ६ गते सोमवासरे श्रीसूर्य्योदयात् परतो घटि ५६।५८ गते कर्कटलग्ने श्रीभूपेन्द्रविक्रमसाहपुत्री काशि

११७. ५ नेवारीमा लेखिएको छ ।

११८. विस्कर्म्म^३ को म्भ नेवारीमा लेखिएको छ ।

(३४०)

श्री ३ वीरशमशेरका छोरा ज. आनन्दशमशेर

जन्म-वि. सं. १९५१

नाराहिती

१७१८

सम्बत् १९५१ कृष्णादि पौषशुक्ल ॥ षष्ठी ॥ पूर्वभाद्रपक्षत्रे घटि ३८।३१ व्यतिपाटयोगे ॥
सौरमानेन पौषमासे दिन २० गते बुधवासरे दिनगतघटि ७।२५ दिनशेषघटि १७।८ श्री ३ महाराज ज्येथी
रानीतर्फ पुत्र आनंदसमसेर नक्षत्रभु ४३।४०

(३४१)

प. क. ज. फत्यशमशेरका छोरा जर्नेल पुचःशमशेर

जन्म-वि. सं. १९५१

नाराहिटी

सम्बत् १९५१ शाके १८१६ शुक्लादिना चैत्रशुक्ल ॥ अष्टमीपरनवमी ॥ पुनर्वशुपरतिष्यभुक्तघटि
१७।४६ सौरमानेन चैत्रमासे दिन २२ गते बुधवासरे दिनगतघटि ५७।५ कुभलगने श्रीदकज फत्यसमसेर काछितर्फ
पुत्र

(३४२)

काशीपुरका राजा हरिराजसिंहकी छोरी

जन्म-वि. सं. १९५१

काशिपुर

सम्बत् १९५१ फाल्गुणशुक्ल ॥ त्रयोदशी ॥ परचतुर्दशी ॥ अश्लेषानक्षत्रे ६।४२परमघानक्षत्रे
भूक्तघटि ४८।२८ सुकर्मपरधृतियोगे ॥ कुंभेर्कदिन २७ ॥ शनिवासरे ॥ श्रीसूर्य्यदयाद् गतघटि ५८।१०
श्रीमहाराजहरिराजसिंहस्य पुत्री

(३४३)

साहेबज्यू वीरविक्रम शाहका छोरा (श्री ५ युवराज त्रैलोक्यविक्रम शाहका नाति)

जन्म-वि. सं. १९५२

श्री ५ सर्कार

सम्बत् १९५२ शाके १८१७ कृष्णादि वैशाखकृष्ण ॥ अमावाशीपरवैशाखशुक्ल ॥ प्रतिपदा ॥ अश्विनी-
परभरुनीभुक्तघटि ३३।५३ सौरमानेन वैशाखमासे दिन १४ गते गुरुवासरे दिनगतघटि ३६।३५ विश्विकलगने
सिहनवमाशके श्रीवीरविक्रमसाहपुत्र

(३४४)

श्री ५ पृथ्वीवीरविक्रम शाहकी छोरी (फील्डमार्शल लक्ष्मीराज्यलक्ष्मी केसरशमशेरकी रानी)

जन्म-वि. सं. १९५२

श्री ५ सर्कार

सम्बत् १९५२ शाके १८१७ कृष्णादि भाद्रकृष्ण ॥ सप्तमी ॥ अश्विनीनक्षत्रघटि २२।५० गण्डयोग ॥
सौरमानेन श्रावणमासे दिन २८ गते सोमवारसरे ॥ श्रीसूर्योदयात् गतघटि १३ पला १ तुलालगने विश्रिकाशके
श्री ५ माहाराजाधिराज पृथ्वीवीरविक्रम साहा श्री ५ माहिला बडामहारानितर्फ पुत्री १ जन्म

(३४५)

साहेबज्यू झरेन्द्रविक्रम शाहकी छोरी (श्री ५ युवराज त्रैलोक्यविक्रम शाहकी नातिनी)

जन्म-वि. सं. १९५२

श्री ५ सर्कार

सम्बत् १९५२ शाके १८१७ शुक्लादि कार्तिकशुक्ल ॥ नवमीपरदशमी ॥ धनेष्ठानक्षत्रे घटि ४६।७
गण्डयोग ॥ सौरमानेन कार्तिकमासे दिन १२ गते आदित्यवारसरे दिनगतघटि १९।४१ कुभलगने मकरनवाशके
श्रीझरेन्द्रविक्रमसाहपुत्री

(३४६)

डम्बरजङ्ग राणाका छोरा

जन्म-वि. सं. १९५२

कांछा बाबू

सम्बत् १९५२ कृष्णादि पौषकृष्णपचमीपरषष्ठी ॥ रेवतिपरअश्विनीनक्षत्रे शनीवासरे रात्री २९।२६
तुलालगने श्रीडम्बरजङ्गपुत्र

(३४७)

फील्डमार्शल रुद्रशमशेरका छोरा (श्री ५ जनशमशेर
जन्म-वि. सं. १९५२

श्रीतेजराजसमसेर

सम्बत् १९५२ शाके १८१७ कृष्णादि माघकृष्ण ॥ ऐकादशी ॥ विशावानक्षत्रघटि २६।२८ शूलयोग ॥
सौरमानेन पौष २८ गते शुक्रवासरे दिनगतघटि १ पला २१ गते मकरलगने श्रीजनरलरुद्रसमसेरजंपुत्र काष्ठितर्फ

११६. पहिले लेखिएका अक्षर "गीरिराज" काटी काटिएका अक्षरमाथि झरेन्द्र लेखिएको छ ।

(३४८)

श्री ३ जुद्धशमसेरकी जेठी छोरी उर्मिलाराज्यलक्ष्मी (लक्ष्मणराजाकी रानी)

जन्म-वि. सं. १६५२

सम्बत् १६५२ चैत्रशुक्ल ॥ पूर्णिमापरकृष्णप्रदिवा ॥ हस्तापरचित्रानक्षत्रे भुक्तघटि १७।२४ ध्रुवपर-
व्याघाटयोग चैत्रमासे दिन १८ गते आदित्यवासरे रात्रिघटि २२।१६ मकरलग्ने कर्कटनवमाशके ॥ श्रीजजुध-
समसेरजंपुत्री जेथीमंत्राजन्म

(३४९)

काशीपुरका राजा हरिराजसिंहकी छोरी पद्मावती

जन्म-वि. सं. १६५३

काशिपुर पद्मावति

पद्मनि

सम्बत् १६५३ ज्येष्ठाधिकशुक्ल ॥ दशमी ॥ उत्तरफागुणीनक्षत्रे घटि २५।२१ वर्जयोगे सौरमानेन
ज्येष्ठमासे दिन ११ गते शुक्रवासरे दिनगतघटि १६।० सिंहलग्ने श्री ५ मन्माराजाधिराजकाशिपुराधीश्वर श्री ५
महाराजहरिराजसिंहवर्मणः पुत्री जात

(३५०)

भूपतीन्द्रविक्रम शाहका छोरा

जन्म-वि. सं. १६५३

सम्बत् १६५३ आषाढशुक्ल ॥ द्वितिया ॥ तिष्ये नक्षत्रे घटि १८।२४ वर्जयोगे ॥ सौरमानेन आषाढ-
मासे दिन ३० गते आदित्यवारसरे श्रीसूर्योदयात् गतगतघटि ३।४१ कर्कटे लग्ने धनुनवमाशके श्रीभूपतिन्द्र-
विक्रमसाहप्रथमभार्याया ४ गर्भे ३ पुत्रो जात

(३५१)

वीरविक्रम शाहकी छोरी

जन्म-वि. सं. १६५३

सम्बत् १६५३ आषाढशुक्ल ॥ नवमीपरदशमी ॥ विशाषानक्षत्रे भुक्तघटि ४८।३७ श्रावणमासे दिन
६ गते आदित्यवासरे दिनगतघटि ४४।२ मीनलग्ने ॥ श्रीवीरविक्रमसाहकनेष्टभार्याया पुत्री जात

(३५२)

फील्डमार्शल रुद्रशमशेरका छोरा कर्नेल नरराजशमशेर

जन्म-वि. सं. १९५३

सम्बत् १९५३ शाके १८१८ शुक्लादिना श्रावणशुक्ल ॥ पंचमी ॥ हस्तापरचित्रानक्षत्रे भुक्तघटि १८।२३ साध्यपरशुभयागे सौरमानेन श्रावणमासे दिन ३१ गते गुरुवासरे दिनगतघटि ४२।११ गते मेघलग्ने श्रीजनरल रुद्रसमसेर ज्योतिर्क पुत्र

(३५३)

श्री ५ पृथ्वीवीरविक्रम शाहकी छोरी

जन्म-वि. सं. १९५३

सम्बत् १९५३ शाके १८१८ कृष्णादि आश्विनकृष्ण ॥ तृतियापरचतुर्थी ॥ भरुनीनक्षत्रे घटि ६०।० हर्षनयोगे ॥ सौरमानेन आश्विनमासे दिन १० गते शुक्रवार दिनगतघटि ३०।२४ रात्री ०।३० मीनलग्ने कान्याशके श्री ५ पृथ्वीवीरविक्रमसाहपुत्री कांठितर्क

(३५४)

काहिला साहेबजूकी छोरी

जन्म-वि. सं. १९५३

सम्बत् १९५३ शाके १८१८ शुक्लादिनां कार्तिकशुक्ल ॥ प्रतिपदापरद्वितिया ॥ विशाघटि १०।० परअनुराढानक्षत्रे भुक्तघटि ३६।४६ सौभापरशोभनयोगे ॥ सौरमानेन कार्तिकमासे दिन २३ गते शुक्रवासरे दिन-गत(घ)टि ४६।४६ सिंहलग्ने श्रीकाहिलासाहेबपुत्री

(३५५)

प.क.ज. फत्यशमशेरका छोरा जर्नेल भूपालशमशेर

जन्म-वि. सं. १९५३

नाराहिति

सम्बत् १९५३ शाके १८१८ शुक्लादि मार्गशिरशुक्ल ॥ चतुर्थी ॥ उत्तराघटि १७।५५परश्रवणानक्षत्रे ॥ ध्रुवयोगे ॥ सौरमानेन मार्गशिरमासे दिन २५ गते भौमवासरे श्रीसूर्योदयात् गतघटि २५ पला १ वृषल मिथुनाशके श्रीदकजफत्यसमसेरपुत्र ॥

२६ पुणिमा ६६ अङ्क

(३५६)

बुद्धशमशेरकी छोरी

जन्म-वि. सं. १९५३

थापाथलि

सम्बत् १९५३ शाके १८१८ कृष्णादि माघकृष्ण ॥ द्वितियापरतृतिया ॥ अश्लेषापरमघानक्षत्रे भुक्तघटि २०।५० आयुपरसौभाग्य ॥ सौरमानेन माघमासे दिन ६ गते बुधवासरे दिनगतघटि ५४।२५ धनुलग्ने वृषाशके ३२ ॥ श्रीकर्णरयदुसमसेरपुत्रीजन्म

(३५७)

जुद्धशमशेरकी माहिली छोरी सीताराज्यलक्ष्मी (राम- नगरका राजा रामराजाकी रानी)

जन्म-वि. सं. १९५३

ज्यावलखेल

सम्बत् १९५३ चैत्रकृष्ण ॥ द्वितिया ॥ हस्तापरचित्रानक्षत्रे भुक्तघटि ८।५ ध्रुवयोगे ॥ चैत्रमासे दिन ६ गते शनीवासरे दिनघटि १२।५० मिथुनलग्ने श्रीजनजुधसमसेरपुत्री २ जन्म

(३५८)

मेजर जर्नेल लोकेन्द्रशमशेरकी रानी गणेशकुमारी (श्री ३ देवशमशेरकी बुहारी)

जन्म-वि. सं. १९५४

थापाथलि

सम्बत् १९५४ कृष्णादि ज्येष्ठकृष्ण ॥ सप्तमीपरअष्टमी । धनेष्टाघटि १८।३६ इन्द्रपरवैधृति ॥ सौरमानेन ज्येष्ठमासे दिन ११ गते आदित्यवासरे दिनगतघटि २४।२ कन्यालग्ने श्रीखड्गबहादुरसाहपुत्री गणेश-
कुमारिजन्म

लोकेन्द्रसमसेरका रानि

(३५९)

पूर्णकृष्ण भारो

जन्म-वि. सं. १९५४

पूर्णकृष्ण

सम्बत् १९५४ कृष्णादि ज्येष्ठकृष्ण ॥ चतुर्दशी ॥ कृत्तिकानक्षत्रे घटि ५१।२ अतिपरसुकर्मयोग ॥ ज्येष्ठमासे दिन १८ गते आदित्यवासरे दिनगतघटि २४।५१ तुलालगने वर्गोत्तमाशके श्रीपूर्णमानभारोस १ पुत्रो जात

कलकतामा परलोक साल २००७

मृत्यु-वि. सं. २००७

(३६०)

भूपतीन्द्रविक्रम शाहका छोरा

जन्म-वि. सं. १९५४

स १९५४ आषाढशुक्लचतुर्थीपरपंचमी ॥ मघापरपूर्वफार्गुणीनक्षत्रे भुक्त २४।४४ सौरमानेन आषाढ-
मासे दिन २२ गते आदित्यवासरे दिन ५६।४३ रात्रीशेषघटि ५।१७ मिथुनलग्ने श्रीभूपतिविक्रमसाहपुत्रो ४

(३६१)

फील्डमार्शल रुद्रशमशेरका छोरा कर्नेल राजशमशेर

जन्म-वि. सं. १९५४

नाराहिती

सम्बत् १९५४ कृष्णादि आश्विनकृष्ण ॥ अमावाशी ॥ उत्तरफार्गुणीनक्षत्रघटि २८।१८ शुक्लयोग ॥
सौरमानेन आश्विनमासे १२ गते रवीवासरे दिनगतघटि १०।१७ विश्विकलग्ने सिहाशके श्रीरुद्रसमसेर जेथीतर्फ
पुत्र

(३६२)

झरेन्द्रविक्रम शाहकी छोरी

जन्म-वि. सं. १९५४

सम्बत् १९५४ कृष्णादि चैत्रकृष्ण ॥ चतुर्दशीपरअमावाशी ॥ पूर्वभाद्रघटि ५०।० परउत्तरभाद्रनक्षत्रे ॥
शुभपरशुक्लयोगे ॥ सौरमानेन चैत्रमासे दिन ६ गते सोमवासरे दिनगतघटि ५६।३५ मीनलग्ने श्रीझरेन्द्र-
विक्रमसाहत्तृतियपुत्रिजन्म

(३६३)

काशीपुरका राजा हरिराजसिंहकी छोरी यमुनादेवी

जन्म-वि. सं. १९५४

काशिपुर

सम्बत् १९५४ कृष्णादि वैशाखकृष्ण ॥ चतुर्थीघटि ३३।५० ॥ अनुराढाघटि ३४।३६ परज्येष्ठानक्षत्र-
भुक्तघटि १ पला ५६ व्यतिपाट सौरमानेन चैत्रमासे दिन २६ गते आदित्यवासरे दिनगतघटि २६।३८ कन्या-
लग्ने ॥ श्रीहरिराजसिंहवर्मन पुत्री ४ यमुनादेवीजन्म

२८/पूर्णिमा ६६ अङ्क

(३६४)

रुद्रशमशेरकी छोरी

जन्म-वि. सं. १९५५

नाराहिती

सम्बत् १९५५ शाके १८२० कृष्णादि श्रावणकृष्ण ॥ एकादशीपरद्वादशी ॥ कृत्तिकाघटि २२।१४ पररोहिणीनक्षत्र ॥ गण्डपरवृद्धियोग ॥ सौरात् आषाढमासे दिन ३२ गते गुरुवासरे दिनगतघटि ५२।२३ वृषल श्रीजुद्धसमसेरपुत्री

(३६५)

द.क.ज. गेहेन्द्रशमशेरका छोरा मेजर जर्नेल लीलाशमशेर

जन्म-वि. सं. १९५५

नाराहिति

सम्बत् १९५५ शाके १८२० शुक्लादि मार्गशुक्ल ॥ एकादशी ॥ आश्विनीघटि ३।५० परभरुनीनक्षत्रे । सौरमानेन १० गते शुक्रवासरे दिनगतघटि ६।६ कुम्भलग्ने धनुनवाशके श्रीजगेहेन्द्रसमसेरपुत्र

(३६६)

श्री ५ पृथ्वीवीरविक्रम शाहकी छोरी रमाराज्यलक्ष्मी (द.क.ज. सिंहशमशेरकी रानी)

जन्म-वि. सं. १९५५

सम्बत् १९५५ कृष्णादि फागुणकृष्ण ॥ चतुर्थी ॥ चित्रानक्षत्रे घटि ३८।३९ वृद्धियोगे ॥ सौरमानेन फागुणमासे दिन १९ गते बुधवासरे दिनगतघटि २४।३८ दिनशेषघटि ३ पला ५८ कर्कटलग्ने मीनाशके श्री ५ नृपपृथ्वीवीरविक्रम साह माहिला बडामहारानितर्प २ पुत्री जात

(३६७)

लालकृष्ण भारी

जन्म-वि. सं. १९५६

लालकृष्ण

सम्बत् १९५६ कृष्णादि ज्येष्ठकृष्ण ॥ षष्ठी ॥ श्रवणापरधनेष्ठाभुक्तघटि १७।३ इन्द्रयोगे ॥ ज्येष्ठमासे दिन १८ गते [भौम]वासरे दिनगतघटि ३७।१४ रात्रिघटि ३।९ गते धनुलग्ने मिथुनाशके श्रीपूर्णमानभारो २ पुत्री जात-

(३६८)

बम्बुकर्नेलका नाति

जन्म-वि. सं. १९५६

सम्बत् १९५६ शुक्लादि श्रावणकृष्ण ॥ चतुर्थी ॥ पूर्वभाद्रनक्षत्रघटि । सोमनयोगे ॥ श्रावणमासे दिन १२ गते बुधवासरे दिनघटि ५८।३० कर्कटलग्न श्रीकर्णेर बम्बुका नाति जन्म

(३६९)

देवेन्द्रराजकुमारी (श्री ५ युवराज त्रैलोक्यकी नातिनी)

जन्म-वि. सं. १९५६

देवेन्द्रराजकुमारि

सम्बत् १९५६ कृष्णादि श्रावणकृष्ण ॥ पंचमीपरषष्ठी ॥ उत्तरभाद्रघटि ४७।१९पररेवतिनक्षत्रे ॥ अतिगंडपरसुकर्मयोगे ॥ श्रावणमासे दिन १३ गते बृहस्पतिवासरे रात्रिशेषघटि ७।२३ दिनगतघटि ५२।३७ मिथुनलग्ने श्रीवीरवीक्रमसाहपुत्री देवेन्द्रराजकुमारि

(३७०)

वीरविक्रम शाहकी छोरी (श्री ५ युवराज त्रैलोक्यकी नातिनी)

जन्म-वि. सं. १९५७

सम्बत् १९५७ भाद्रपदशुक्ल ॥ नवमीपरदशमी ॥ विशाषानक्षत्रे भुक्तघटि ४८।३७ ॥ पूर्णिमाघटि १३।१७ परश्राश्रिणकृष्ण ॥ प्रदिपदा ॥ पूर्वभाद्रनक्षत्रे घटि ५५।२२ भाद्रपदमासे दिन २५ गते आदित्यवासरे रात्रिगतघटि २१।२८ कर्कटलग्ने श्रीवीरविक्रम साह कांछिंतर्फ पुत्रीजन्म विश्रिकनवाशे

(३७१)

साहेबज्यू पूर्णविक्रम शाह (श्री ५ युवराज त्रैलोक्यका नाति)

जन्म-वि. सं. १९५७

पूर्णविक्रम

सम्बत् १९५७ शुक्लादि आश्रिनशुक्ल ॥ प्रदिपदा ॥ हस्तानक्षत्रघटि ६०।० शुक्लयोगे ॥ सौरमानेन आश्रिणमासे दिन ६ गते सोमवासरे श्रीसुध्योदयात् गतघटि ४ पला ४८ तुलालगने श्रीझरेन्द्रविक्रमसाह ४ पुत्रो जात्

(३७२)

यदुशमशेरकी छोरी

जन्म-वि. सं. १६५८

सम्बत् १६५८ अधिकआषाढशुक्ल ॥ द्वितीया ॥ पुनवशूभुक्तघटि १७।४८ वृद्धिपरध्रुवयोग ॥
सौरमानेन आषाढमासे दिन ५ गते भौमवासरे दिनगतघटि ६।५४ कर्कटलगने श्रीकर्णेरयदुसमसेरजंपुत्री भातगाउ-
दर्वार

(३७३)

वीरविक्रम शाहका छोरा (श्री ५ युवराज त्रैलोक्यका नाति)

जन्म-वि. सं. १६५८

सम्बत् १६५८ मार्गशिलशुक्ल ॥ चतुर्दशीपरपूर्णिमा रोहिनीघटि १४।५६ परमृगशिरानक्षत्र ॥ शुभ-
परशुक्लयोग ॥ सौरात् पौषमासे दिन १० गते भौमवासरे दिनगतघटि ५६ पला १ विच्छिन्नकलगने श्रीवीरविक्रम-
साहपुत्र काछितर्फ

(३७४)

श्री ५ पृथ्वीवीरविक्रम शाहकी छोरी तारा राज्यलक्ष्मी (जर्नेल कृष्णशमशेरकी रानी)

जन्म-वि. सं. १६५८

सम्बत् १६५८ कृष्णादि पौषकृष्ण ॥ षष्ठीपरसप्तमी ॥ पूर्वफार्गुनीघटि ३।४३ पर३३ उत्तरफार्गुनी-
नक्षत्र ॥ सौभाग्ययोगे ॥ पौषमासे दिन १७ गते भौमवासरे रात्रिगतघटि ६।४१ कर्कटे लगने मकराशके श्री ५ नृप
पृथ्वीवीरविक्रम साह माहिला बडामहारानितर्फ ३ पुत्री जात दिन २५।४५

(३७५)

साहेबज्यू कीरेन्द्रविक्रम शाह (श्री ५ युवराज त्रैलोक्यका नाति)

जन्म-वि. सं. १६५८

सम्बत् १६५८ माघशुक्ल ॥ दशमीपरयकादशी ॥ मृगशिलानक्षत्रे घटि ५२।४ वंध्युतिपरविस्कभयोगे ॥
फार्गुणमासे दिने ६ गते सोमवासरे दिनगतघटि ४६।४७ रात्रि २२।१ धनुलगने श्रीज्ञरेन्द्रविक्रमसाह ५ पुत्र
कीरेन्द्रविक्रमसाहज

(३७६)

श्री ५ पृथ्वीवीरविक्रम शाहका छोरा

जन्म-वि. सं. १९५९

सम्बत् १९५९ चैत्रशुक्ल ॥ त्रयोदशी ॥ उत्तरफाघटि २४।१७परहस्तानक्षत्रे ॥ व्याघाटयोगे ॥
सौरमानेन वैशाखमासे दिन ८ गते आदित्यवासरे दिनगतघटि ३५।९ तुलालग्ने मेषाशके श्री ५ पृथ्वीवीरविक्रम-
साहदेवस्य नंदकुमारिभोगपत्नीगर्भे १ पुत्रो जात

(३७७)

श्री ३ मोहनशमशेरका छोरा

जन्म-वि. सं. १९५९

सम्बत् १९५९ मार्गकृष्ण ॥ षष्ठीपरसप्तमी ॥ तिष्यघटि ४।१८परअश्लेषानक्षत्रे ॥ ब्रह्मयोगे ॥
सौरमानेन मार्गमासे दिन ६ गते शुक्रवासरे दिनगतघटि ३३।५७ रात्रि ८।१५ गते कर्कटलग्ने श्रीजनरल-
मोहनसमसेरपुत्र १ थापाथलि

(३७८)

यदुशमशेरका छोरा नगेन्द्रशमशेर

जन्म-वि. सं. १९५९

नगेन्द्रसमसेर

सम्बत् १९५९ कृष्णादि मार्गकृष्ण ॥ अमावाशी ॥ विशाषापरअनुराडानक्षत्रे भुक्तघटि ५ पला ४१
अतिगंडयोग ॥ सौरमानेन मार्गशिरमासे दिन १४ गते शनीवासरे दिनगतघटि ११।२७ मकरलग्ने श्रीजनरल-
यदुसमसेरपुत्र भातगाउदर्बार

(३७९)

तेजशमशेरकी माहिली छोरी

जन्म-वि. सं. १९५९

सम्बत् १९५९ मार्गशिरशुक्ल ॥ प्रदिपदा ॥ अनुराडानक्षत्रे घटि १०।४ सुकर्मयोग ॥ सौरमानेन
मार्गशिरमासे दिन १५ गते आदित्यवासरे दिनगतघटि ६।३१ मकरलग्ने वृषाशके श्रीमेजनरलतेजसमसेरराणा-
बहादुरपुत्री २ नाराहिति

३२ पुणिमा ९६ अङ्क

(३८०)

श्री ३ मोहनशमशेरका छोरा टङ्कशमशेर

जन्म-वि. सं. १९६०

मृत्यु-वि. सं. १९६८

श्रीटकसमसेर

लोश्रीसाहसमसेर

स १९६० अधिकज्येष्ठशुक्ल ॥ नवमी ॥ पूर्वफार्गुणीनक्षत्रघटि ४२।२३ हर्षन ॥ सौरमानेन ज्येष्ठमासे
दिन ११ गते सोमवासरे ॥ दिनगतघटि ३।३५ मिथुनलग्ने तुलाशके श्रीजनरलमोहनसमसेरपुत्र
६८ ज्येष्ठशु १३ स्वर्गी ज्येष्ठशु १२ रात्री स्वर्गी

(३८१)

झरेन्द्रविक्रम शाहकी छोरी (श्री ५ त्रैलोक्यकी नातिनी)

जन्म-वि. सं. १९६०

सम्बत् १९६० ज्येष्ठशुक्ल ॥ सप्तमीपरअष्टमी ॥ मघापरपूर्वफार्गुणीनक्षत्रे भुक्तघटि २९।५५ हर्षनपर-
वर्जयोगे सौरमानेन ज्येष्ठमासे दिन २० गते भौमवासरे दिनगतघटि ५२।१ रात्रिघटि १८।४ मीनलग्ने
श्रीझरेन्द्रविक्रमसाहपुत्री

(३८२)

यदुशमशेरकी छोरी साम्बदालक्ष्मी

जन्म-वि. सं. १९६०

साम्बदालक्ष्मी

सम्बत् १९६० फार्गुणकृष्ण ॥ अमावाशीपरफार्गुणशुक्ल ॥ प्रदिपदा ॥ धनेष्टापरशतशिषानक्षत्रे
भुक्तघटि १८।४३ सौरमानेन फार्गुणमासे दिन ५ गते भौमवासरे दिनगतघटि ५५।४१ रात्रि २७।५९ मकरलग्ने
श्रीजनरलयदुसमसेरजङ्गराणापुत्री भातगाउ

(३८३)

तेजशमशेरका माहिला छोरा

जन्म-वि. सं. १९६०

सम्बत् १९६० चैत्रकृष्ण ॥ षष्ठीपरसप्तमी ॥ विशाषाघटि २८।३० परअनुराढान व्यापरहर्षन ॥
फार्गुणदिन २५ गते सोमे दिनगतघटि ५३।४९ कुभलग्ने श्रीजनरलतेजसमसेरपुत्र २

(३८४)

मेजर जर्नेल भुवनशमशेरकी छोरी (श्री ३ देवशमशेरकी नातिनी)

जन्म-वि. सं. १९६२

सम्बत् १९६२ आषाढशुक्ल ॥ पूणिमा ॥ पूर्वाषाढानक्षत्रघटि २१ पला १७ वैधृतियोगे ॥ सौरमानेन
आषाढमासे दिन २ गते आदित्यवासरे दिनगतघटि १।४३ कर्कटलगने श्रीजनरलभूवणसमसेरजंपुत्री

(३८५)

तेजशमशेरकी छोरी

जन्म-वि. सं. १९६२

स १९६२ श्रावणशुक्ल ॥ चतुर्दशीपरपुणेमा ॥ श्रवणाघटि ४१।४४ ॥ सौभाग्ययोगे ॥ सौरात् श्रावण-
मासे दिन ३१ सोमवार ॥ श्रीसूर्योदयाद् गतघटि ३७।३१ मीनलगने कन्यानववांशके ॥ श्रीजन.तेजससेरजङ्ग-
पुत्री

(३८६)

जर्नेल प्रतापशमशेरका जेठा छोरा लेफिटेनेन्ट जर्नेल माधवशमशेर

जन्म-वि. सं. १९६२

स १९६२ कृष्णा भाद्रकृष्ण ॥ नवमी ॥ रोहिणीघटि २७ वि ३६ ॥ हर्षणयोग ॥ भाद्र ६ गते ॥
बृहस्पतिवार ॥ सूर्योदयाद् गतघटि २६।५ धनुलगने ॥ वर्गोत्तमांशके श्रीज. प्रतापसेरजङ्ग १ पुत्र

(३८७)

यदुशमशेरकी छोरी

जन्म-वि. सं. १९६२

भातगाउदबार्

सम्बत् १९६२ कृष्णादि कार्तिककृष्ण ॥ त्रयोदशी ॥ उत्तरफार्गुघटि ४।१ परहस्तानक्षत्रे ॥ वैधृतियोग ॥
सौरमानेन कार्तिकमासे दिन १० गते गुरुवासरे दिनगतघटि १२।५१ धनुलगने श्रीजयदुसमसेरजंराणापुत्री

(३८८)

खम्बशमशेरकी छोरी अम्बरराज्येश्वरी

जन्म-वि. सं. १९६३

अम्बरराजेश्वरिदेवी

सम्बत् १९६३ कृष्णादि मार्गकृष्ण ॥ प्रदिपदापरद्वितिया ॥ भरणीघटि ४।६परकृत्तिकाभुक्तघटि १५।५० व्यतिपाटयोगे सौरमानेन कार्तिकमासे दिन १७ गते शुक्रवासरे दिनगतघटि १६।६ कुमलग्ने विश्रिकाशके श्रीजनरलषम्बसमसेरजंपुत्री ४

(३८९)

तेजशमशेरका ठाहिला छोरा

जन्म-वि. सं. १९६३

लालदर्बार

सम्बत् १९६३ कृष्णादि पौषकृष्ण ॥ दशमि ॥ हस्ताघटि १।२१परचित्रानक्षत्र ॥ सौभाग्य सौरमानेन मार्गशिरमासे दिन २६ गते भौमवासरे दिनगतघटि ८।३५ मकरलग्ने मिथुनाशके श्रीजनरलतेजसम्सेरजंपुत्र ५

(३९०)

कीर्तिबहादुर भार

जन्म-वि. सं. १९६३

कीर्तिबहादुर

सम्बत् १९६३ कृष्णादि पौषकृष्ण ॥ द्वादशीपरत्रयोदशी ॥ विशाषानक्षत्रघटि ५।२।३७ अतिगड^१पर-
बृद्धि बृहस्पतिवासरे^२ दिनगतघटि १।८।२७ मेषलग्ने मिथुनाशके लोकबहादुरभारस्य प्रथमपुत्रो जात

(३९१)

जर्नेल प्रतापशमशेरकी छोरी मदनदिव्येश्वरी (भीरकोटे राजा तारकबहादुर शाहकी रानी)

जन्म-वि. सं. १९६३

सम्बत् १९६३ कृष्णादि फागुणकृष्ण ॥ प्रदिपदापरद्वितिया ॥ अश्लेषाघटि ३७।१६परमघानक्षत्रे ॥

सौरमानेन माघमासे दिन १७ गते बुधवासरे दिनगतघटि ४६।३१ विश्रिकलग्ने विश्रिकनवाशके श्रीजनरलप्रताप-
समसेरपुत्री २

१२२. अतिगड^१को अ नेवारीमा लेखिएको छ ।

१२३. ^२वासरेको रे नेवारीमा लेखिएको छ ।

(३६२)

यदुशमशेरका छोरा

जन्म-वि. सं. १९६४

थापाथलि

सम्बत् १९६४ शुक्लादि ॥ आश्विनशुक्ल ॥ अष्टमी ॥ पूर्वाषाढापरउत्तराषाढानक्षत्रे भुक्तघटि ६।५५ अतिपरसुकर्मयोगे सौर आश्विनमासे दिन २८ गते सोमवास रात्रि ०।३३ मेषलग्ने श्रीजयदुसमसेर द्वितिया भाय्या प्रथमपुत्रो जात ॥

(३६३)

भुवनशमशेरकी माहिली छोरी

जन्म-वि. सं. १९६४

शा १८२६

सम्बत् १९६४ माघशुक्ल ॥ नवमी ॥ कृत्तिकानक्षत्रघटि २१ पला १६ ब्रह्मपरऐन्द्रयोग ॥ माघमासे दिन २८ गते सोमवासरे दिनगतघटि ११ पला ४३ वृषलग्ने श्रीजनरभुवनसमसेर २ पुत्री

(३६४)

चौतरिया शाहबहादुर शाह (चौतरिया प्राण शाहका जनाति)

जन्म-वि. सं. १९६४

सम्बत् १९६४ माघशुक्ल ॥ येकादशी मृगशिलाघटि २३।२३परआर्द्रानक्षत्रे वैधृतिपरविस्कम्भयोगे ॥ सौरमानेन फागुणमासे दिन १ गते बुधवासरे दिनगतघटि ५६।५१ रात्री १६।२३ मकरलग्ने श्रीचौतियामेजर-कप्तानबाहादुरसाहपुत्र

ज्ञानेश्वर घनबहादुर

सम्बत् १९६४ माघशुक्ल ॥ ऐकादशी ॥ मृगशिलापरआर्द्रानक्षत्रभुक्तघटि २७।४४ वैधृतिपरविस्कम्भयोगे सौरमानेन फागुणमासे दिन १ गते बुधवासरे दिनगतघटि ५६।५६ मकरलग्ने मेषाशके श्रीमेकबहादुरसाह १ पुत्रोऽप्य जात

(३६५)

जनेल तेजराजशमशेरका काहिला छोरा

जन्म-वि. सं. १९६५

सम्बत् १९६५ आश्विनशुक्ल ॥ षष्ठीपर(स)प्तमी ॥ ज्येष्ठापरमूलनक्षत्रे भुक्तघटि ७।१६ आपर-सौभाग्य ॥ सौरमानेन आश्विनमासे दिन १६ गते गुरुवासरे दिनगतघटि ५६।२१ कन्यालग्ने मेषाशके श्रीजनरतेजराजसमसेर ४ पुत्रज

१२४. विस्कम्भको म्भ नेवारीमा लेखिएको छ ।

१२५. पुत्रो नेवारीमा लेखिएको छ ।

१२६. ज्येष्ठाको ज्ये नेवारीमा लेखिएको छ ।

३६/पूणिमा ६६ अङ्क

(३६६)

यदुशमशेरका माहिला छोरा

जन्म-वि. सं. १९६५

स १९६५ कृष्णा मार्गकृष्ण ॥ द्वादशी ॥ हस्तानक्षत्रभु ५३।५४ मार्गमासे दिन ६ गते शुक्रवा दिनघटि ४।५६ धनुलगने मेषाशके श्रीजयदुसमसेरपुत्र २

(३६७)

तेजशमशेरकी छोरी

जन्म-वि. सं. १९६६

स १९६६ मार्गशुदि ॥ द्वितीया ॥ मूलघटी ०।२१ परपूर्वाषाढा ॥ गण्डपरवृद्धियोग ॥ पौषमा(स) दिन २६ भौमवार ॥ सूर्योदयाद् गतघटी १६।११ (मीनलगने) ॥ मकराशके ॥ जनरलतेजसंसेरजंझरा... १ पुत्री

(३६८)

चौतरिया उदयबहादुर शाह (चौतरिया प्राण शाहका जनाति)

जन्म-वि. सं. १९६६

श्रीउत्तरबाहादुर

उदयसमसेरबाहादुर साह

सम्बत् १९६६ पौषशुक्ल ॥ दशमी ॥ कृत्तिकानक्षत्रे घटि ५२।४ शुभपरशुक्लयोग ॥ सौरमानेन माघमासे दिन ७ गते बृहस्पतिवासरे दिनगतघटि २६।५१ रात्रिघटि ३।३५ कर्कटलगने कुभाशके श्रीचौतरिया-मेजरकप्तानबाहादुरसाहपुत्र २ ज्ञानेश्वर

(३६९)

जर्नेल प्रतापशमशेरकी छोरी रूपराज्येश्वरीदेवी

(त्रिभुवनविश्वविद्यालयका भू. पू. उपकुलपति रामचन्द्रबहादुर सिंहकी आमा)

जन्म-वि. सं. १९६६

(सम्बत् १९)६६ कृष्णादि माघकृष्ण ॥ सप्तमी ॥ (चित्राघटी १३।)५१ परस्वातिनक्षत्रे ॥ शू (लयोगे)

माघमासे दिन १९ गते (भौमवास)रे श्रीसूर्योदयात् गतघटि १८ पला ७ मिथुनलगने श्रीजनरलप्रतापसमसेरजं-राणा ४ पुत्री

(४००)

चौतरिया हेमबहादुर शाह (चौतरिया प्राण शाहका जनाति)

जन्म-वि. सं. १९६७

सम्बत् १९६७ माघशुक्ल ॥ त्रयोदशीपरचतुर्दशी ॥ पुनर्वशूपरतिष्यनक्षत्रे भुक्तघटि २४।१९ सौरमानेन
माघमासे दिन २९ गते शनीवासरे दिनगतघटि ४६।५६ रात्रिसे १३।४ विशिचकलग्ने तुलाशके श्रीचौतरिया-
मेजरकप्तानबहादुरसाह ३ पुत्रो जात

(४०१)

खम्बशमशेरकी छोरी

जन्म-वि. सं. १९६७

थापाथलि

सम्बत् १९६७ फागुणशुक्ल ॥ द्वादशीपरत्रयोदशी ॥ अश्लेषानक्षत्रघटि ३८।५७ सौरमानेन फागुणमासे
दिन २९ गते आदित्यवासरे दिनगतघटि ६।४५ मेषलग्ने श्रीजनरलखंबसमसेरराणापुत्री

(४०२)

कवीन्द्रबहादुर सिजापतिका छोरा

जन्म-वि. सं. १९६८

१९६८ कृ ज्येष्ठकृ ॥ एकादशी ॥ उत्तराभाद्रनक्षत्रे ॥ प्रीतिपरआयुष्मानयोगे ॥ वृषर्के ११ ॥ बुधवारा ॥
दिनघटी ३३।१६ कन्यालग्ने ॥ मिथुनांशके ॥ शिजापतिकवीन्द्रबाहादुर १ पा २ पुत्र

परिचय हाल्दा श्रीमती कमल शाह, श्रीझरेन्द्रशमशेर ज. ब. रा., श्रीहेमन्तशमशेर राणा, श्रीमती
जयाराज्यलक्ष्मी शाह, डा. श्रीगोविन्द टण्डन, डा. श्रीसामर्थबहादुर सिंह र श्रीनन्दगोपाल राज-
भण्डारीबाट मदत लिइएको छ ।

ब्राह्मणसम्बन्धी, नेवारराज्यका, अहिलेसम्म प्रकाशमा नआएका तीनवटा ताम्रपत्र

—महेशराज पन्त

१ सङ्ख्या

ने. सं. ८१८ [वि. सं. १७५५] श्रावणपूर्णिमा

सकल पत्र पशुपतिगोश्वारामा छ ।

नेपाल—जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या पीएन ३/२८

यस पत्रको वार्यापट्टि छेउमा २-४ पङ्क्तिको हाराहारीमा भूपालेन्द्र मल्लको छाप छ ।

मूलपाठ

१. १ स्वस्ति ॥ श्रीमत्पशुपतिचरण, कमलधूलिधूसरित, शिरोरुह, श्रीमन्मानेश्वरीष्टदेवतावरलद्ध, प्रसाद-
२. देदीप्यमान, मानोन्नतश्रीरघुवंशावतार, रविकुलतिलक, हनुमध्वज, नेपालेश्वरमहाराजाधिराज, राज-
३. राजेन्द्रसकलराजचक्राधीश्वर, श्रीश्रीजयभूपालेन्द्रमल्लपरमभट्टारकदेवानां सदा समरविजयीनां प्र-
४. भु ठाकुलसन श्रीमत्कान्तिपुरमहानगरे, श्रीयम्बुभूमौ यन्ताखाटोरके, पाघलिरं यन्ताछे, बुंदिनन वंयाओ जो-
५. उ विप्रश्रीजीव रामशुक्लनाम्ने संप्रदत्त स्थानस्य पूर्वदिशि प्रदेशे गोकर्ण वन्ता चिनापाकद्वरक्षेत्रनामसंज्ञ-
६. कं पद्मपदपाध्याकस्य क्षेत्रेन, तिरम्बकेन, पश्चिमतो उत्तरतश्च भ्यासरद्याडभूमेन प्रपातसिमाया पूर्वतो
७. श्रीरंगनार्थजानिकस्य क्षेत्रेन, दक्षिणतो, एतेषां मध्य चतुर्दशरोपनिक क्षेत्राङ्कतोपि बु रो १४ श्वते बु श्री ३ नील-
८. वण्ठस सकल्प याड प्रसन्न जुया ॥ अत्र पत्रार्थे दृष्टसाक्षि, श्रीश्रीजयभास्कर मल्लदेवस ॥ सम्बत् ८१८ श्रावणशुद्धि १५ शुभ-॥ ३

२ सङ्ख्या

ने. सं. ८३७ [वि. सं. १७७४] कार्तिककृष्णअष्टमी

सकल पत्र काठमाडौं भद्रकालीमा रहेको गूठीलगत तथा अभिलेखकार्यालयमा छ ।

नेपाल—जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या के ६४२/२६

यस पत्रको वार्यापट्टि छेउमा श्रीश्रीकरुणामय नम ८३५ लेखिएको छाप छ ।

मूलपाठ

१. १ स्वस्ति श्रीभागिगलाधिपति महाराधिराज श्रीश्रीजयवीरऋद्धिनरसिंह मल्ल-

२. देव प्रभु ठाकुरसन, तमागुस्वासितनिवासीग्राहकश्रीसुकदेवजैसिनाम्ने प्रसा-
३. दीकृतं चंधन्याक्षेत्र २ नामप्रदेशे श्रीबंधन जैसिया क्षेत्रेण पश्चिमतः धलसिमा-
४. यां उत्तरतः पूर्वतश्चः ग्राहकस भुमेन दक्षिणतः एतन्मध्ये तत्क्षेत्र सार्द्धसह-
५. षष्टरोवाङ्क रो षुत्या ६ × भुय सार्द्धसहपञ्चक्रषाङ्क कर्ष डाय्या ५ × तत्क्षेत्र-
६. वातिका यथानगलकारप्रवर्त्तमानेन सुवर्णपुष्पमालार्घ्यं प्रदौकृत मोहोर टंका
७. शतच्छिह्नय १७० आदाय स्वाधिनावर्त्तकं न्यायन क्रियविक्रीयन प्रसादरपा
८. जुरो । अत्र पत्रार्थे दृष्टसाक्षी श्रीवीरनरसिंह मल्ल थाकुरजु ॥ लिखित नकबाहा-
९. र विश्वनाथ ॥ सम्बत् ८३७ कार्तिककृष्णअष्टम्यान्तिथौ ॥ शुभमस्तु ॥

३ सङ्ख्या

ने. सं. ८६३ [वि. सं. १७६६] मार्गशुक्लनवमी

सकल पत्र पशुपतिगोश्वारामा छ ।

नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या पीएन् ४/५८
यस पत्रको बायाँपट्टि, पहिला ३ पङ्क्तिलाई भित्र पसाएर लगाइएको, जयप्रकाश मल्लको छाप छ ।

मूलपाठ

१. १ स्वस्ति ॥ श्रीमत्पशुपतिचरणकमलधूलिधूसरितशिरोरुह ॥ श्रीमन्मानेश्वरीष्टदेवता-
२. वरलब्धप्रसाददेदीप्यमानमानोन्नत ॥ श्रीरघुवंशावताररविकुलतिलकहनूम ^{श्च} जनेपाले-
३. १ श्वरमहाराजाधिराजराजराजेन्द्रसकलराजचक्राधीश्वरनिजेष्टदेवदेवेश्वरीकृपाक-
४. टाक्षवलिचक्रमोपाञ्जितवारणाकरसमूहू तगजेन्द्रपति ॥ श्रीश्रीजयजयप्रकाशमल्लदेव ॥ परमभटा-
५. रकदेवानां सदा समरविजयिनां प्रभु थाकुलसन ॥ श्रीमत्कान्तिपुरमहानगरे श्रीयम्बुभूमौ ओगल-
६. तोल ॥ र वन्ता ब्रह्मपुर छेया द्विजवरश्रीदेवानन्दराजोपाध्यायानाम्ने प्रसादीकृतं सिपा कोह्याल्या-
७. बुक्षेत्रनामसंज्ञकं श्रीराजन पूर्वदक्षिणपश्चिमउत्तरतो ॥ एतेषां मध्ये श्वते चात्राघातन दु को-
८. ह्याल्याबु पंचषष्ठीरोपनिकं क्षेत्रांकतोपि बु रो ६५ देहि कर्ष २ बुओ नाप ॥ घल्यादि कर्ष २ ग-
९. हल्यास ॥ प्रत्तेत श्री ३ तलेजु माजुया ॥ जज्ञस कुस प्रशन्न जुया ॥ अत्र पत्रार्थे दृष्टसाक्षि श्री-
१०. श्रीराजप्रकाशमल्लदेव सम्बत् ८६३ मार्गसिलशुदि ६ शुभ ॥ ॥

नौला पदवी [थर]को उल्लेख परेका, ताडपत्रमा लेखिएका, दुइवटा लिखतपत्र

—महेशराज पन्त

तल छापिन लागेका दुइवटा लिखतपत्र अरू हजारौं लिखतपत्रभन्दा फरक विषयवस्तुका पक्कं पनि होइनन् । यसो भए तापनि तिनमा एउटामा देवपुत्र र अर्कोमा ब्रह्मपुत्र भन्ने, नेवारराज्यका लिखतमा अन्यत्र कतै उल्लेख नपरेका, नौला पदवी [थर] देखिएकाले यस विषयमा विचार गर्न सजिलो होस् भनी अहिलेसम्म प्रकाशमा नआएका तिनलाई तल प्रकाश गरिँदछ ।

मूल ताडपत्रका, श्रीसूर्यमान श्रेष्ठसँग भएका फोटोकपीबाट तल दिइएका पाठ पढिएका हुन् । यी पत्रका बायाँपट्टि फट्केमा गोला छाप देखिन्छन् तापनि फोटोकपीमा छाप स्पष्ट नआएकोले अरू बयान गर्न सकिएन ।

१ सङ्ख्या

ने. सं. ७४७ [वि. सं. १६८४] वैशाखशुक्लचतुर्दशी

मूलपाठ

१. १ श्रेयोस्तु ॥ सम्बत ७४७ वैशाख ॥ मासे ॥ शुक्लपक्ष ॥ चतुर्दश्यां तिथौ ॥ श्रीमत् ॥ श्री २ पशुपति ॥
भोजयवागेश्वरीस्थाने ॥ थंथु गोलो—^१भगामराछ वन्ताछें ॥ देवपुत्र ॥ जीवनराजकस्य नाम्ना सकासात् ॥ स एव स्थाने ॥ एधुराछतोल युताछें ॥ चित्रकाल ॥ जृगि ॥ भिमराजतद्वयकस्य ॥ नाम्नेन शुक्रियं स्वभुज्यमानिकं ॥ स्थानस्य पछिमदिशे ॥ तिलंखालबल ॥ वातिकानामसंज्ञकं ॥ मंडलेस्मिन् ॥ गुथीया वातिकान ॥ पछिमत् ...^२
२. राविकेन उत्तरत ॥ हाथौंगुथिया वातिके ॥ न ॥ पूर्वत ॥ मूलमागगेन ॥ दक्षिनत ॥ एतेषां मध्ये ॥ द्वयचुलं वातिकाङ्कटोपि ॥ बल चुलं २ जुरो ॥ ॥ ततवातिकास्य यथादेशकालध्वत्तमानसञ्चाराघेन शुवर्णमूल्यमादाय स्वादिनानिवटु कन्यायेन ॥ क्रयेन विक्रीयस्तम्भवति ॥ तत्र धार्णकस्य निमित्तेन ॥ यदि शंकटव्यावाडपीडा स्यात्तदा धार्णकेन परिशोधनीयं च ॥ अत पत्रार्थे दृष्टसाक्षि ॥ धार्ण्या भ्राता ॥ चित्रकार अमिराज...

१. मूल ताडपत्र भाँचिएर जाँदा नष्ट भएको अक्षर भर्न नसकिँदा यस्तो — चिह्नले जनाइन्छ ।

२. मूल ताडपत्र टुक्रिएर जाँदा नष्ट भएका, तर यति अक्षर नष्ट भए भनी किट्टन नसकिएका अक्षर यस्ता .. चिह्नले जनाइन्छन् ।

२ सङ्ख्या

ने. सं. ७६१ [वि. सं. १६६८] नष्टज्येष्ठकृष्णदशमी

मूलपाठ

१. १ श्रंयोऽस्तु ॥ सम्बत् ७६१ नष्टज्येष्ठमासे, कृष्णपक्ष, दशम्यां तिथौ, श्रीमत्श्रीपशुपति, स्थाने, क्वथु गोलो, रडनराछे यंता तवखाछे, मानन्धर, भिमचाकस्य नाम्ना सकासात्, श्रीमाहानग्र, यंबुब्रूमायां, यिराछतोल, यिताछे, श्रीत्रिपुरदास, उझाजुस, नाम्नेन शुक्रियं स्वभुज्यमानिकं, संकरनिहानं ननि यता पातालभुनामसंज्ञकं, मण्डलेस्मिन्, ब्रह्मपुत्रबेखासिंहकस्य - -...
२. पश्चिमतः, ननिसिमान, श्रीग्रागमदेवजुस, तद्वयभुमेन, उत्तरत, ब्रह्मपुत्र, काशिकस्य गृहभुमेन, पूर्वत, धार्ष्ण्या भुमेन, दक्षिनत, एतेषां मध्ये, पातालभुं छेखा ह्रस्, ७ चुलं ३ भुय पाताल चुरं २ नि पात छास्यं बिया, विद्यमान अर्भिसिजु पिरागजु ॥ ३, जुरो, ॥ ततपातालभुमिकास्य यथादेशकार, प्रवर्त्तमानसंचाराघेन, शुक्लमूल्यमादाय स्वादिनावटुकन्यायन क्रयन विक्रीयस्तम्भवति, तदा धार्ष्णकस्य निमित्त्यन यदि शंकटव्यावाडपीडा, स्यात्तदा धार्ष्णकेन परिस(१०धनीयं) ४
३. अत पत्रार्थे दृष्टसाक्षि, धार्ष्ण्या स्वभ्रातृ श्रीवैद्यनाथजुस मेक प्रमान जुरो, भाषा तरपति पु ३ न सह काया जुरो, ॥०॥ शुभ ॥ ७

ब्राह्मणको उल्लेख परेको, अहिलेसम्म प्रकाशमा नआएको, एउटा लिखतपत्र

—महेशराज पन्त

तल दिइएको पत्र मूल पत्रको नकल हो । मूल पत्र केमा लेखिएको थियो भन्ने कुरा मलाई थाहा छैन । यस नकलको माइक्रोफिल्म नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको रीलसङ्ख्या ई ३२७०/३४ मा छ ।

मूलपाठ

१. १ स्वस्ति ॥ श्रीशाके १६५३ भाद्रपदमासे शुक्लपक्षे एकादश्यां तिथौ एवंविशेषेण विशिष्टतरायां श्री ३ पशुपतिचरणकमलधूलिधूसरित-
२. शिरोरुहश्रीमन्माहेश्वरीष्टदेवतावरलब्धप्रसादितरघुवंशावता रदेवदीप्यमानमानोन्नतनेपालभूमंडलाखण्डल-महाराधिरा-

३. ३ पछि यस्तो ∇ चिह्न दिई तल खाली ठाउँमा त्यस्तै चिह्न दिई भुयदेखि पिरागजु ॥ सम्म थपिएको छ ।
४. मूल ताडपत्र भाँचिएर जाँदा नष्ट भएको अक्षर प्रसङ्गानुरोधले यस्तो () कोष्ठभित्र पढिन्छ ।

३. जपरमभट्टारकमानत्रगोत्रश्रीश्रीजयरणजितमल्लदेव सदा समरविजयिना आत्रियगोत्रश्रीरामानन्दजैसि-
नाम्ने विष्णुदेवता भूमि
४. संप्रदत्ता यथाचात्राघातपरिवेष्टितां निर्झरात्पश्चमतः श्री २ राजभूमेस्तदुत्तरतः लक्ष्मिदत्तकस्य क्षत्रात्
पूर्वतः बलिकर्णपुरिकस्य क्षत्रा-
५. दक्षिणतश्च. एतन्मध्ये गुथलीक्षत्रनामसंज्ञकं तत्क्षत्रांकं त्रिशद्वोपनिकं रोव सूय ३० ततः क्षत्र यथादेशकाल-
प्रवर्तमानस्तथा
६. संचारार्घेण सुवर्णपुष्पमारार्घप्रद्वौकितमादाय क्रयविक्रयस्वाधिनेन क्रयन विक्रीयनं भवति ॥ श्वतेया
दृसाच्छि प्रमान जङ्गनाराय-
७. ण धर्वा गंगाधर अनिरुद्र अमर्त्सि कृष्णसि. लिखिति देवज्ञ जयनारायण. सम्बत् ८५१ भाद्रपदशुदि ॥ ॥
शुभम् ॥ ॥

विजक[वृजिक]रथ्याको उल्लेख भएको, ताडपत्रमा लेखिएको, अहिलेसम्म प्रकाशमा नआएको, एउटा लिखतपत्र

—महेशराज पन्त

मूल पत्रको, श्रीसूर्यमान श्रेष्ठसँग भएको फोटोकपीबाट यो पाठ पढिएको हो ।

यस पत्रको बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, वरिपरि थोप्लैथोप्ला गोलो छाप भएको छ र त्यहाँ श्री लेखिएको छ ।

मूलपाठ

१. ॐ श्रेयोऽस्तु सम्बत ५४६ पौषकृष्णतृतीयाया ॥ श्रीदेवपालंवरिमधिवासिन साक्यभिक्षु शशिमद्रजुस
नाम्नेन शकासात् ॥ श्रीमहाविजकरथ्याया ॥ चंदनमण्डपतोलके त्वहंतछेमधिवासिन भाता रुमानंध्र
भारोस नाम्न स्वक्रीयं स्वभुज्यमानिकं ॥ हत्खा तवक्वाक्षेत्रनामप्रदेशे ॥ प्रपातस्य पश्चिम ॥ श्री-
विहारक्वाठभु(स्या)...(भा)-
२. रोस भुमे दक्षिणत ॥ एतेषाम्मध्ये अष्टारोपनीकं क्षेत्रं यत् क्षेत्राङ्कतोपि बु रोव ८ श्व मध्यस बछि
धारणस थवरसि जुको ॥ तत् क्षेत्रं यथादेशकालप्रवर्तमानसञ्चारार्घेण सुवर्णमुलमादाय स्वादीनी-

१. पहिले लेखिएका अक्षर मेटी अष्ट लेखिएको छ ।

वर्तकन्यायेन क्रीन विक्रीयतं ॥ तत्र धारणकस्य निमित्त यदि संकटपीडा स्यात्तदा धारणकेन प्रशोध-
(नीयं) ...

३. भिक्षुश्रीमणिभद्र थवपाजुस दृष्टेकप्रमानश्चेति ॥

(पछाडि)

धवाखा...

क्रीपत्र

वत्सलाको पूजाको व्यवस्थासम्बन्धी कुरा भएको, ताडपत्रमा लेखिएको, अहिलेसम्म प्रकाशमा नआएको पत्र

—महेशराज पन्त

मूल पत्रको, श्रीसूर्यमान श्रेष्ठसँग भएको फोटोकपीबाट यो पाठ पढिएको हो ।

यस पत्रको बायाँपट्टि फट्केमा गोलो छाप देखिन्छ तापनि फोटोकपीमा छाप स्पष्ट नआएकोले अरु बयान गर्न सकिएन ।

मूलपाठ

१. ि, आर्यावत्तदेशे, हिमवद्दक्षिणपादे, नेपालमण्डले, वासुकीक्षेत्रे, श्री ३ पशुपतिसन्निधाने, वागमत्यां पश्चिमकूले, विष्णुमत्यां पूर्वकूले, श्री ३ वासुकीदेवपट्टनस्थाने, इहैव पुण्यभूमौ उत्तरायणे, अद्यः वैशाखमासे, शुक्लपक्षेः ॥ तृतीयान्तिथौ, मृगशिरनक्षेत्रे अतिगण्डयोगे, यथाकरणमुहूर्त्ते, आदित्यवासरे, मेखराशिगते सवितरि, ॥ वृषराशिगते चंद्रमसि ॥ तस्मिन् अक्षयतृतीयामहापर्व-दिने ॥ पूर्वदत्तस्य, दानपत्र, अग्निदाहानिमित्तक, श्री ३ क्वाथ(छे)-

२. (गुर्था)नमितं क्षेत्रं संप्रदत्तं ४ ॥ अतः परं देशभाखा, हडपाया दानपत्र मीन नयाव, पुनर्वादि दानपत्र जीर्णोद्धार याडन चोया जुरो ॥ स्थान ईशानदिश प्रदेशे, चुपुदोरक्षेत्रनामसंज्ञकं, प्रपात-सिमायां पश्चिमपत, पूर्वत, श्री ३ पशुपतिस क्षेत्रेन उत्तरत, श्रीउपाध्यास क्षेत्रेन दक्षिणतश्च, एतेषां मध्ये अष्टादशरोपनीकं, क्षेत्रांकतोपि बु रोव १८ भुय मायकेतडिनि बु रोव ७ भुय वालपिथ्या बु रोव ७ भुय वालकवात बु रोव १२ भुय चपारदोवर क्रष १२ भुय थले

३. ... चुल २ भुय वथलियखा क्रष २ भुय काहारदोको बर क्रष २ भुय आवगारचो बर क्रष १ चुल २ भुय माहाकार बर क्रष १ भुय रंखदोर बु रोव २ भुय छकुनमखड बु रोव ३ भुय पराणको बु रोव १

१. पत्रमा कीको दाहितेको िर क्षेत्रको माथिल्लो भाग भाँचिएको छ ।

- चुल २ श्वते बुया वरसानन हनेमाल ॥ वर्षप्रति, पिशाचचतुर्दशी हडत कुह्ल, श्री ३ वछरादेवीसके, च्या गुथि संमतन, मेश ह्यं १ स्यायमाल ॥ श्व मेशया वालु क्वाथछेगुथिया सारमितोस्त बियमाल ॥ श्री ३ क्वाथछे आगमस, पात जोर छि मतत ५ छोयकेमाल ॥ चतु-
४. - याया गणस पूजा यायमाल ॥ चतुर्दशी कुह्ल, कोपिथिस पूजा यायमाल ॥ गोथसि छोयकेमाल, गलस कायाव ॥ अमावास्या कुह्ल, श्री ३ वछरादेवीसके पूजा यायमाल ॥ वर्षप्रति बुगह्लवसन पंचामृत दयकाव मर्जातार्थे ह्लवनस वनेमाल ॥ वर्षप्रति ज्येष्ठशुक्ल ॥ षष्ठी कुह्ल, श्री ३ विष्णुबाहारदेवस्के पूजा जु १ निश्राव जु १ दयकाओ पूजा यायमाल ॥ श्वतेया प्रशेषन गुथिजनन भक्षाभोजन यायमाल ॥ श्वया गुथि, मानंध्र, पून, कृष्ण, हृदयसिंह, विष्णुसिंह, हरिति
५. श्वते गुथिजनन श्व पति भाखार्थे निस्त्रपेमाल ॥ श्व पति भाखार्थे महस्यं छिद्र याकाल्य गोहथ्या, ब्रह्महथ्या, गुरुहथ्या, स्त्रीहथ्या, बारहथ्या एते पंचमहापातक राक जुरो ॥ श्व पति भाखार्थे निस्त्रपं अछिद्रन हंकाल्य अनिग्रह उतोत्र फल राक जुरो ॥ अत्र पत्रार्थे दृष्टसाक्षि, श्रीमद्यावचन्द्रावर्कमेदिनी ॥ भाखा श्व गुथिस तंडन, वार दयित स्याडाया, गोरोया सारमितोस्त, इरिमीचा कायस, राछि दथुस सिध्र छायाव दुरिस थंडा - श ड्युका - - रि -
६. - ां वा परं डफुव जुरो, श्वते राजान बिस्यं, तथा जुरो ॥ श्वते रि - यानं मबिया धक राजा राजानं दुख बिलसा, श्री ३ क्वाथछे आगमया निग्रह राक जुरो । सम्बत् ७६५ वैशाखशुक्लतृतीया- न्तिथौ ॥ शुभ ॥
- स्वदत्तपरदत्तम्बा यो हरेत्तु बसुन्धरा । षष्ठिवर्षसहस्राणि, विष्ठायां जायते क्रिमि ॥ ३ ॥

वि. सं. १८७१ मङ्सीर ६ गतेका २५ वटा लालमोहर

-महेशराज पन्त

पूर्णिमा ६५ अङ्का ५३-५६ पृष्ठमा जुन लेखोट पुस्तकबाट लालमोहर उतारिएका थिए, त्यसैबाट तल दिइएका लालमोहर उतारिएका हुन् । कार्तिकशुक्लसप्तमी [मङ्सीर ६ गते] शनिवारको मितिका ६६ वटा लालमोहरमध्ये २५ वटा यहाँ अहिले प्रकाश गरिएका छन् ।

१८७१ साल
मीती कार्तिकसुदि ७ रोज ७^१

१ सङ्ख्या

९८ सुवांगी

आगे पर्तसीं राइ कवलमुषी राइ रयनजीत राइके

केवाबुङ लुदेसावा घडचारी तस्को साध पुर्व मैनाचुली षामझंवा दछिण न्यामलाबुङ पश्रीम लाबा षोला उत्तर पुनसेन एती चार कीलाभीत्रको जगा लिषु गोला महभोर षुगी तिप तित्या माछासमेत जाचमा थामीयाको कुटाकोदालाले बिन्हायाको जीमीमा आफुले राष्याको कुरियाको बाजी मामीला ऋपुताली असाहदसे षानु. दस लिम्बुका सरहसंग पंचषत बाहीक राषी सुवांगी थामीबकस्यौं. आपना भाइ पगरी सामेल राषी सुवांगी जानी भोग्य गर ————— १

२ सङ्ख्या

९९ सुवांगी

आगे आग्या राइ सर्बजित राइ सिरदेर्ज राइ मुलुकसीं राइ सयकनच राइके

तिआ बाबज्यादाले सेनका पालादेषी सुवांगी षाइआयाको रहेछ. हीजोदेषी आफुले षाइ चर्चीआयाको जिमी हांग वाङ छीनाङ बोमुफु गुम्बा घडचारी तस्को सांध पुर्व तमोर दछीण फकथाक पश्रीम थोकचन्द उत्तर छबुवा नेत फुक एती चार कीलाभीत्रको जगा.

बेवरा सदर ————— १

३ सङ्ख्या

१०० सुवांगी

आगे करनंद राइके

तेरा बापज्यादाले सेनका पालादेषी सुवांगी षाइआयाको रहेछ. हीजोदेषी आफुले षाइ चर्चीआयाको जिमी तुङ फुङ वाङ मान्पकपे लोदेन पापुङको घडचारी तस्को साध पुर्व सेरभाङ दछीण षीनजुवा उत्तर ताङ-वारामा येती चार कीलाभीत्रको जगा.

बेवरा सदर ————— १

१.

कलेर्गताब्दा: ४६१५ विक्रमार्कसंवत् १८७१ शाके १७३६

कार्तिकशुक्ल:

(गते) (तिथि) (वार) (घडी पला) (नक्षत्र) (घडी पला) (योग) (घडी पला)

१	२	चं.	३।३६	ज्ये	३३।४४	सु	४६।३८	११।५१
६	७	श	२८।१४	ध	६०।०	धु	५२।३५	संवृश्चिकेर्कः

(लक्ष्मीपतिसङ्ग्रहको पात्रोबाट)

४ सङ्ख्या

१०१ घाटको

आगे मनन्त मझीया जसन्ता मझीया सुभासीं टिमुराके

चैनपुरको अम्बल छोइङ्क भन्त्याको जगा अघीदेषी तेरा बाबज्यादाले षाइ बेहोरिआयाको आज उंजार हुंदा तेसमा बस्ती ल्याइ बसाउंनु. तेरा गाउंघरको घरगन्ती सेर्मा रुपैया एका घरको रुपैया २॥ का दरसंग सालबसाल चैनपुरमा तिर्नु. तेरा गाउंघरले आपसुवा घाटमा सीलंगो हालनु. बटबारी गरि बस्नु. अनेत्रको सरा नजानु भनी बंधेज बाधीबक्स्यो. आपना षातिर्जम्मासंग झोलंगो हाली घाट कुहि दस मझीयाका सरहसंग बस्ती बसाइ रस्ती चलाई गाव गुलजार गरि बस.

मीती सदर— — — — १

५ सङ्ख्या

१०२ जगा बीहौटो

आगे ईद्रजीत राई अटलजीत राईके

फेदापर्जोमीभीत्र आपना बाबज्यादाले षाई बेहोरिआयाको जगामा थामीयाको बाझो बीहौटो कुरिया बसाउंनु. बाजे मामीला अपुताली असाहदसं षानु भनी पंचपत बाहीक राषी थामीबक्स्यो. आपना षातिर-ज्मासंग जगा बीहौटो भोग्य गर.

मीती सदर— — — — १

६ सङ्ख्या

१०३ तनुषाह

आगे सुबा जंसंगल पाध्याप्रति

जिल्लै सप्तरिमहुतरिका ६६ सालको ईजारामध्ये लक्ष्मीकांत पाध्याले ढाक्या भं कलकत्ताबाट माल परिद गरिल्यायाको बालीखर्च १००० तनुषाह गरिबक्स्यो. भरिदेउं. बही बुइदा असुलीका रसीदबमोजिम मोजरा पल्ता.

मीती सदर— — — — १

७ सङ्ख्या

१०४ तमसुकी रुपैया भरिदीन्या

आगे गोसात्री सुषलाल गीरि सहजाद गीरिप्रति

तिमीले कर्तोलाई तनुषाह भयाको हाती ११ सो हाती ३००१ रुपैयामा चौतरिया प्राण साह काजी बीरभंजन पाडेछेउं भरसालका भाषा राषी लेष्यामाकीक फर्माईसी माल भेजीदिजुंला भनी तमसुक लेषी-दीयाछौ. आजस्म मालदाम केही पुऱ्याएन्. अब मोहर देषत तमसुकबमोजिमका भाषादेषी वढोको व्याजसमेत पटना रुपैया श्रीजङ्क कंपनीका कुति बदे सर्दार समसेर रानाहस्ते त्ताकीत भरिदेउं.

मीती सदर— — — — १

८ सङ्ख्या

१०५ मुहुडामा जान्या हुकुम्

आगे सुबेदार केसरसी बोहराप्रति

तिह्यैलाई चाडो मुहुडामा जानु भनी बिदा बक्सीपठायको हो. आजस्म बाटमा क्या अर्थले ढिल गरिरह्यौ. आफना तैनाथका मानीस् भर्ना गरि मोहर देषत सरासर गं श्रीपंचमीमा मुहुडा दाषील होउं. बाटमा ढिल गरिरह्या अपसरिया होला.

मीती सदर—————१

९ सङ्ख्या

११२ तनुषाह

आगे डोटचाल राजा पहाड साहीप्रति

डोटि मध्येस्पहाडदरोबस्तको ७१ सालका ठेकबन्दी बन्दीमध्ये न्हुछे कौसीका बँठक्या देवीदासके ७० सालको बालीषर्च रु २४५ तनुषाह गरिबकस्यौं. भरिदेउं. बही बुइदा असुलीको रसीदबमोजिम मोजरा पर्ला.

मीती सदर—————१

१० सङ्ख्या

११३ तनुषाह

आगे कप्तान बीरकेसर पाडे डिठ्ठा दत्तराम भट्ट डीठ्ठा पीताम्बरप्रति

दफदरषानामा बही बुइयाका आमदनीमध्ये सुबेदार हरि पाडेके ७२ सालको बालीषर्च रु ६७५ तनुषाह गरिबकस्यौं. भरिदेउ. मोजरा पर्ला.

मीती सदर—————१

११ सङ्ख्या

११४ तनुषाको ताकीती

आगे प्रह्लाद थापा महावीर कार्कीप्रति

पश्रीम पर्वत षानी बेनी बागलुंचौर पैसा टक्सारका ७१ सालका ईजारा मध्ये तोसाषानाका कारबारी टहलुवाहका बालीषर्चबाबत लालमोहरले तनुषाह गरीबकस्याका रुपैया आजसम्म पायाको छैन गरे. तनुषाहका मोहरबमोजिमको रुपैया ताकीत ताकीत भरिदे. ढिलाउंन्या काम नगर.

मीती सदर—————१

१२ सङ्ख्या

११५ तनुषाह

आगे भन्सारी हनुमंतसीप्रति

षानीका ७२ सालका ईजारा मध्ये काजी बषतबारसी बस्यताका कज्याई षानगीमा बाकी रह्याको-

बमोजिम तपसील सर्दार प्रसुराम थापाका नाउँमा तनुषाह भू फीर्ता भयाको तेमध्ये सुबेदार तौलसी हरिदत्तका नाउँमा तनुषाह भयाका रु १००१ बाकी रु १७६६।। तनुषाह गरिबवस्थी. मोहर देषत भरिदे. बही बुइदा असुलीका रसीदबमोजिम मोजरा पर्ला.

तपसील

७० सालका षानगीमा नपुग्याको रु १७०६

६७ सालको बाकी रह्याको रु ८७।।

मीती सदर—————१

१३ सङ्ख्या

११६ कुत

आगे बिष्नुहरि पाध्या र बिष्नुहरि पाध्याके

तनुहु स्यागाका अम्बलमध्ये श्रीहनुमानध्वज कंपनीका बमोजिम तपसीलका षेत ३।१० के कुत धान मुरी १३४। ध्युषानी रु ७।।।

सदर—————१

१४ सङ्ख्या

१२५ षेत बीहाउंन्या

आगे चक्रपानी पाध्या घिसीन्याके

चिसंषुमध्ये सीढी षोला ठूलो दुगो २ षडमा आबादी षषत अघो कसैले बिहाउंन नलाग्याको गह्ना बाहीक षेत बिहन्या बाझोमा मुरी ४० बिहाउंनकन तलाई अषत्यार लाजु. आफना आतका बलले बाझो बीहा. बटकरार वर्ष ३ स्म दुबै बाली बिहाउंन्याले षानु. चौथा वर्षदेषी अधीजां षानु. षोलाका सरहसंग तलसी, मान्नु. अधीया कहिले नषोसनु भनी बंधेज बाधीबवस्थी. बटकरार पुग्यापछि षेत षषत गरी कंपनीका दफदरषानाना दाषील गर्न ल्याउंनु औ इ षेत बिहाउंन्याके एसै २ षडमा पानी नलागन्या ठाउँमा विराउ राषी षेत बीहाउ.

मीती सदर—————१

१५ सङ्ख्या

१२६ भारा

आगे सरां धरंपानीका अमाली थरी द्वाऱ्याप्रति

उंपाध्या ब्राह्मणलाई झारा माफ हुंदां तिसीहूलाइ लाग्यो. तसर्थ सालबसाल चितवनबाट आउंन्या कोटभंडारको मामुली तेल बोकी ल्याउंनु. अंत झारा वेठबेगार जानुपर्दनु. कसैले हरहेमाईत कोटभंडारको मामुली तेल अटकाया भारि दंड सासना होला.

सदर—————१

१६ सङ्ख्या

१२७ सोरामहाल

आगे जिल्ले बारा पर्सा तथा रौटहट असीभौ कोदराहा जिल्ले महतरि जिल्ले सप्तरीका अमालीदार सुबा फौजदार बित्तबार जागीरदार बेषबुन्यादी मोहरिया मानाचावल् पिकडार गैहप्रति

७१ साल बसाषबदि १ देवी सोरामहाल कानोनीजां मेहतरिया लोहार कुह्याल सोरा लादन्या बेपारी-लाई डीठा गजबल बानीजांको मार्फत गरिबकस्याको हो. ताहा तिमीहरूले गाउँ बगार्ड मा सबै रकम सोराको कौठिमा हरहेमाईत धाद फीन्याद लिछस्. त्यो सोराको कुरामा कसैले हेमाईत गन्या सोरा ठेमीमा पुन्याउंन पल्ला श्री सोरामहालका रोज तलबबाता लियाको दाम दाम फीर्ता गरिदेउं. जसले श्री बंधेजमा रहैन सो अपसरिया होला. सो बुझी सोरामहालमा भोजाहीयत होउं.

मीती सदर— — — — १

१७ सङ्ख्या

१२८ कालाबंजर

आगे चीतौन बेलौन् सन्नौट गहीडबार कछारका चौधरि सीषा बाउंन मेहतरियाप्रति
सीबदत्त चौधरि भानरसी कल्यान पुरीका नाउं मा कालाबंजर बसाउंन्या मोहर भयाको हो. बसाउंन सकनेछन्. तसर्थ जिल्ले मजकुरका बसन्त्या जगा सबै बसाउंनकन मोहर हानी तिमीहरूका तालुक गरिबकस्यौं. आपना षातिरज्मासंग भोगलानाका रती झीकाई ततउद तलास आबाद गुलजार गर.

मीती सदर— — — — १

१८ सङ्ख्या

१२९ प्रोहीताई

आगे तारापति पाध्या कोइरालाके
बलि पाध्या कोइरालाको षाएल लमजुंको अम्बल थानसीको प्रोहीताजी र मालिकादेवीको पुजा तस्को गुठ बेलबोटचा षेत् मुरि ४० लगापातसमेत परापुर्बदेवी तिमीले षायाको रहेछ. आज पनी तिमीलाइ बकस्यौं. आपना षातिरज्मासंग हाओ जय मनाई प्रोहीताई र षेत जानी भोग्य गर.

मीती सदर— — — — १

१९ सङ्ख्या

१३० तामापत्रका प्रमानगी

आगे कपतान बीरभद्र कवरप्रति
देहरा अस्थानका श्रीगुरु रामराय प्रीती गरि गढका मध्येस् जिल्ले दुनु प्रगन्ना संतौरमध्ये षुडबडा गाउं १ राजपुर चंपा गाउं २ धर्तावाला पंडीत बाडी गाउं २ निहुवाला गाउं १ जमा गाउं ६ गढका राजाले गुठि राषीदियाकोबभोजिमका जगाका तामापत्र गरिदियाको चर्ची बेहोरिआयाको जगा ६६ सालमा पनी हामी

५०/पूर्णिमा ६६ अङ्क

थामी बहाल गरिबकस्याको जगा अर्को तामापत्र गरि महंत हरिसेवकलाइ सोपीदेउं.

मीती सदर— — — १

२० सङ्ख्या

१३१ देउं ताको जगा वनाउनु

आगे दोलषा सहरका घर ४५ का नेबारप्रति

ताहा त्रीपुरासुंदरीको हबेली सान्हे बिगर्न गयाको रहेछ. तसर्थ येक सालको झारा माफ गरिबकस्यौं.

तिमीहरु सामेल भं जाहां जाहा बिगन्याको छ तयार गर्नुपर्छ.

मीती सदर— — — १

२१ सङ्ख्या

१३२ तनषाह

आ दारोगा बलभद्र जोसी मानसीं थापा धर्मसीं भंडारी जंसीं षत्री अर्जुन थापा लछुमन षत्रीप्रति

अघीयाषोर षेदाका हातिहत्यानीमध्ये गुरु विद्याकर भट्टज्यूका प्रगन्ना बसंतपुरमध्ये बितलप बिर्ता मौजे बुडिगाजी पथरा बसंतपुरका ६७ सालमा डीठा देउंसर्म पाध्या भक्तसीं कार्कीमार्फत् तामापत्रका आमदनी अमुल भं तामापत्रका कचहरिमा दाषील भयाको रु ६०० के फीर्ताबाबत् हाती केर हात १ तनषाह गरिबकस्यौं. भरिदेउं. दस्तुर माफ. अमुलीका रसीदबमोजीम मोजरा पल्ला.

मीती सदर— — — १

२२ सङ्ख्या

१३६ कानुगोआई

आगे मंगलसीं दासके

जिल्ला मोरंग मोतालूकं बिजैपुरमध्ये सीबदल गोरषबक्स कंपनीका जागीरको भर्ना प्रगन्ना फतेह हरिपुर दरोबस्तका कानुगोआईमं पटबाडीका समेत सम्बत १८७२ साल बसाषबदि १ देषी बहाल गरिबकस्यौं. आपना षातिर्जन्मासंग प्रगन्ना मजकुरको स्याहाश्रीस्ता लेषी अमलमामुलको दंदस्तुरका षसोषास् पैदाबारमध्ये निसफी सलामी सालबसाल कंपनीमा दाषील गरि सालआषीर चौधरीका साथ भं ज्माबंदीबमोजीम ज्माषर्च बुझाउंन्या गर. निसफी सलामी तिरि निसफ रह्याको कानुगोआई पटबाडीका जानी भोग्य गर.

मीती सदर— — — १

२. ती र केको बीचमा अलिकति ठाउँ छोडिएको छ ।

३. त र तको बीचमा अलिकति ठाउँ छोडिएको छ ।

२३ सङ्ख्या

१३४ मोकरी

आगे महंत अम्मर गिरिके

जिल्ला महतरीमध्ये प्रगना कोराडीमध्ये मौजे हारसर मंहरकठवा कठाल कालाबंजर मतलक वयेरान असली दाषीली ससीम मौजे १ का मालकठियारी बिआहदानी सगौडा सीगार हाट डंडकुंड मन्थोअपुताली आमोलान दस्तुरसम्मेत् सिबाये राजअंक कल्यानधनुबाहीक इस्तक संम्बत् १८७२ साल बंसाषबदि १ देषी रूपया २५ मा इस्तममरार मोकरी गरिबकस्यौं. आपना पातिजमासंग मौजे मजकुरको तरुइ तल्लास आबाद गुलजार गरि सालबसाल एसं उमाबमोजिम् सुबा अमालीमार्फत् मालगुजारी गरि सालआपीर वासील बांकी बुझाइ फार्षति लिनु. यो मौजे बसाउंदा मोगलाना बीर्ताता रंती ल्याइ जगा बसाउंनु. मालका रंती ल्याइ बसाया डंड पल्ता.

मीती सदर— — — — १

२४ सङ्ख्या

१३५ नीसाफ हुकुम

आगे हनुमंतसीके

टुसाल धनसारमा घेतको झगरिया फीयाद गर्न आउंदा आजसम्म झगरा छिज्यामां ढुंगी बाहीक गरि डंड जीताउंरि लिदो रहेछस्. अबउंप्रान्त ढुंगो छुआउंनु र न्यायनीसाफ गरि झगरा छिनी डंड जीताउंरि लिनु भनी बंधेज बाधी हुकुम बकस्यौं. आपना पातिरजमासंग नीसाफ पारी झगरा छिनी भोग्य गर.

मीती सदर— — — — १

२५ सङ्ख्या

१३६ बंधेज

आगे हनुमंतसीके

टोषाको अम्बल कडोल षोलाका छेउंमा प्रजाको घेत षोला पराले लंगयाको षोला बिन्हाइ घेत हुन्या भया जस्को जस्को घेत हो बिन्हाउंन दि साधसीमाना छुट्याइ जाची बुझी साधसाधमा किल्लो गाडीदिनु. पोतामा नचन्हाको भया पोताका बहीमा चन्हाइ बिन्हीयाका घेतको पोता लिनु गरि बन्धेज बाधिवकस्यौं.

मीती सदर— — — — १

आत्मसंशोधन

—महेशराज पन्त

नेपाल—जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनामार्फत पशुपतिगोश्वारामा रहेका लिखतहरूको माइक्रोफिल्म गर्न जाँदा त्यहाँ ब्राह्मणसम्बन्धी केही ताम्रपत्र मैले देखे । निकै वर्षयतादेखि नेवारराज्यमा ब्राह्मणहरूको स्थितिबारे मैले अन्वेषण गरिरहेकोले र ब्राह्मणसम्बन्धी, अहिलेसम्म प्रकाशमा नआएका त्यस्ता लिखत ६ वर्षयतादेखि मैले प्रकाश गर्दै गएकोले ती ताम्रपत्रपट्टि मेरो दृष्टि तानियो ।

डिल्लीरमण रेग्मीको, वि. सं. २०२३ मा छापिएको मेड्डीभल् नेपाल [मध्यकालको नेपाल]मा पशुपतिगोश्वारामा रहेका केही ताम्रपत्र सुवर्णपत्र छापिएकाले र गोविन्द टण्डनको, वि. सं. २०५३ मा छापिएको पशुपतिक्षेत्रको सांस्कृतिक अध्ययनमा पशुपतिक्षेत्रमा भएका, प्रकाशित भइसकेका शिलापत्र ताम्रपत्र आदि सबै प्रकारका लेख कहाँ छापिएका छन् भन्ने कुराको विवरण दिइएकोले ती किताप पल्टाई कुन कुन प्रकाशित र कुन कुन प्रकाश हुन बाँकी भनी छुट्ट्याएँ र पशुपतिगोश्वारामा रहेका, प्रकाश हुन बाँकीमध्ये ११ वटा र अन्यत्रका ४ वटासमेत १५ वटा त्यस्ता ताम्रपत्र पूर्णिमा ६५ अङ्कमा छपाएँ ।

पशुपतिगोश्वारामा रहेका मूल ताम्रपत्रबाट सारी पूर्णिमा ६५ अङ्कमा छपाइएका ११ वटा ताम्रपत्र-मध्ये ६ वटा गोविन्द टण्डनले अन्यत्र छपाइसकनुभएको कुरा पूर्णिमा ६५ अङ्क बजारमा आइसकेपछि उहाँबाट थाहा हुन आयो ।^१ गोविन्द टण्डनको, पशुपतिसम्बन्धी माथि उल्लेख गरिएको पुस्तकमा छापिएको सो विवरणमा उहाँले आफूले प्रकाशित गरिसकनुभएका ती ताम्रपत्रको विवरण छुटेकोले र मैले अन्यत्र नहेरी उहाँकै कितापको भर पर्दा यो अनर्थ हुन गएको हो ।

केही दिनअगाडिको मात्र कुरा हो । आफूसँग भएका पुस्तक मिलाउँदै जाँदा नेपालीज् कल्चर् [नेपाली संस्कृति]मा छापिएको जगदीशचन्द्र रेग्मीको नानकमठसम्बन्धी लेखमा^२ मेरो दृष्टि गयो र अहिलेसम्म प्रकाशमा नआएको भनी मैले पूर्णिमा ६५ अङ्कका ४५-४६ पृष्ठमा छपाएको, नानकपन्थीलाई जयप्रकाश मल्लले बितार् दिई १९९३ मा गरिदिएको ताम्रपत्र वि. सं. २०४२ मै धर्म-दर्शनमा छापिसकेको मैले चाल पाएँ । त्यसपछि धर्म-दर्शनको सो अङ्क आफूसँग नहुँदा जगदीशचन्द्र रेग्मीसँग हेर्न मागेँ र त्यो पल्टाई हेर्दा त्यो ताम्रपत्र मात्र नभई अहिलेसम्म प्रकाशमा नआएको भनी मैले पूर्णिमा ६४ अङ्कको ६२ पृष्ठमा छपाएको, नागले गाउँका लामालाई जग्ज्जय मल्लले जग्गा बेची गरिदिएको ताम्रपत्र पनि धर्म-दर्शनको त्यही अङ्कमा छापिएको देखियो ।^३

अहिलेसम्म प्रकाशमा नआएका भनी मैले प्रकाश गरेका ८ वटा ताम्रपत्र यसरी अन्यत्र छापिसकेका देखिएकाले यो आत्मसंशोधन गरिएको छ ।

१. पूर्णिमा ६५ अङ्कमा प्रकाश गरिएका ब्राह्मणसम्बन्धी १५ वटा ताम्रपत्रमध्ये अन्यत्र छापिएकाको तालिका ४ सङ्ख्याको ताम्रपत्र वि. सं. २०५२ मा काठमाडौँबाट नेपाल-अध्ययनसमूहद्वारा प्रकाशित, गोविन्द टण्डनको नेपालमा गूठीव्यवस्थामा १ परिशिष्टको रूपमा छापिएको छ । ६ र १० सङ्ख्याका ताम्रपत्र वि. सं. २०४२ मा काठमाडौँबाट सनातनधर्मसेवासमितिद्वारा प्रकाशित, धर्म-सन्देश १४ वर्ष १ अङ्कका ३७-४४ पृष्ठमा छापिएको, गोविन्द टण्डनको अप्रकाशित दशवटा अभिलेखहरू भन्ने निबन्धमा १ र ४ सङ्ख्याका रूपमा छापिएका छन् । ११ सङ्ख्याको ताम्रपत्र धर्म-सन्देशको सोही अङ्कमा ७ सङ्ख्याको रूपमा छापिएको छ । १२ सङ्ख्याको ताम्रपत्र धर्म-सन्देशको सोही अङ्कमा ८ सङ्ख्याको रूपमा छापिएको छ । १४ सङ्ख्याको ताम्रपत्र नेपालमा गूठीव्यवस्थाको ३ परिशिष्टको रूपमा छापिएको छ ।
२. वि. सं. २०४६ मा काठमाडौँबाट त्रिभुवनविश्वविद्यालयको नेपाली इतिहास, संस्कृति र पुरातत्त्व-सम्बन्धी मूल अड्डाद्वारा प्रकाशित, नेपालीज् कल्चर्का ७-८ भागका २४-२६ पृष्ठमा छापिएको, जगदीशचन्द्र रेग्मीको काठमाण्डूका केही नानकमठ भन्ने निबन्ध ।
३. वि. सं. २०४२ मा काठमाडौँबाट गुठीसंस्थानको अनुसन्धान तथा प्रकाशनशाखाद्वारा प्रकाशित धर्म-दर्शनको १३ वर्षका १-२ पूरक अङ्कका ६८-८० पृष्ठमा छापिएको, पार्थमणि भट्टराईको केही अप्रकाशित अभिलेख भन्ने निबन्ध ।

पूर्णमा (इतिहास-प्रधान त्रैमासिक पत्रिका)

का.मे.अ.द.नं. १५५/२४९

कार्यालय

संशोधन-मण्डल

एकान्तकुना, जावलाखेल

ललितपुर

नेपाल

फोन नं. ५-२४८१६, ५-३२७४६

पो.ब.नं. ४१६६, काठमाडौं

वि. सं. २०५५ चैत्र

यस अङ्कको मूल्य रु. ६० ।-

मुद्रक

लक्ष्मीछापाखाना

यट्खा

काठमाडौं

नेपाल

फोन नं. २-५६०५२